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е буде Україна!Все ЦЦііккаавваа
 НЕЗАГОЙНА РАНА

Легендарна «Валькірія» – 
Валентина Нагорна – загинула 
на фронті одночасно зі своїм 
коханим «Берсерком» – Данилом 
Ляшкевичем

Катерина ШПАК

Медична служба 3-ї окремої штур-
мової бригади повідомила, що 
3 листопада на фронті загинула 

санітарна інструкторка евакуаційного 
відділення 3-ї ОШБр Валентина Нагорна 
із позивним «Валькірія». 

«Наша посестра «Валькірія» – «на 
щиті»… «Валькірія» була прикладом 
гідності та сили. Завжди прагнула вдо-
сконалювати свої навички, щоб ще 
ефективніше допомагати тим, хто цього 
потребував. Її шлях для усіх нас є при-
кладом відваги, рішучості та постійного 
руху вперед», – написала 3-я ОШБр.

Як інформує nv.ua, з початку пов-
номасштабного вторгнення «Валькірія» 
приєдналася до територіальної оборони 
«Азов» (Київ).

Керівниця медслужби 3-ї ОШБр 
Вікторія Ковач та волонтерка Лілія 
Матвєєва повідомили, що Валентина за-
гинула разом зі своїм хлопцем, бійцем 
Третьої штурмової бригади Данилом 
Ляшкевичем («Берсерком»).

«Разом воювали, разом кохали, ра-
зом – «на щиті»… Хай ваші душі будуть 
завжди разом. Навіки в строю! «Валькі-
рія» та «Берсерк»», – зазначила Лілія.

А Вікторія Ковач поділилася спогада-
ми про Валентину:

«24 лютого ми спали з тобою на од-
ному маті в одній зі шкіл Києва, коли ти 
прийшла на війну. У травні 2022-го на 
півдні ти переконувала, що не зможеш 
заснути, коли хтось хропе, але чудово 
спала під огидну сирену, яка вила все-
редину приміщення. Під хропіння ти теж 
спала. В підвалах, бліндажах, кімнатах і 
ямах. Зі всім моїм скепсисом щодо від-
сутності медичної освіти у тебе, у 2022 
році ти довела, що можеш і будеш. Біо-
технолог і майстер манікюру, яка, як ні-
хто, знала ціну життя і смерті. Тобі підко-
рялися штанга і життя людей на стабі…».

У 2023 році Валентина Нагорна роз-
повідала, яке бачить ставлення в тилу до 
військових. Вона говорила, що українці 
забувають про те, що триває війна.

«Кілька місяців тому була відпустка, 
наступного дня хотілося назад. Я поміти-
ла, що людям все одно, що в країні – вій-
на. Я не проти, що люди відпочивають, 
адже економіка має підійматися, 
люди мають працювати, щоб 
прогодувати себе. Але, коли ти 
приїжджаєш до Києва у фор-
мі, на тебе дивляться, як на 
лайно. Тільки, коли прилітає 
ракета кудись, всі згадують, 
що – війна. Більшість волон-
терів, які нам допомагають, 
– жінки», – розповідала ме-
дикиня.

Вона також порадила 
українцям самовдоско-

налюватися, донатити та більше допо-
магати.

«Хочу сказати, щоб усі вчилися та са-
мовдосконалювалися, адже війна буде 
довго, і в тій чи іншій ситуації ти маєш 
реагувати швидко. Донатьте, допома-
гайте, просто моральна підтримка для 
військових – важлива», – наголошувала 
«Валькірія».

“«Кілька місяців 
тому була відпустка, 
наступного дня хотілося 
назад. Я помітила, 
що людям все одно, 
що в країні – війна».

«Разом воювали, 
разом кохали, 
разом – «на щиті»…»

«Хай ваші душі будуть завжди разом. Навіки в строю! «Валькірія» та «Берсерк»».

Фотоколаж із сайту glavred.net.
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«Валькірія».

«Хочу сказати, щоб усі вчилися та 
самовдосконалювалися, адже війна буде довго», – 
наголошувала перед загибеллю Валентина.
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 КУДИ ЗНИКАЮТЬ ПОЧУТТЯ?

«Причина розлучення 
– мої помилки…»

Легендарний український ексворотар 
Андрій Пятов вважає, що в розпаді родини 
після 19 років шлюбу винен він

Петро ПАС

Юлія Пятова, дружина легендарного ексворотаря 
полтавської «Ворскли», донецького «Шахтаря» 
та національної збірної України Андрія Пятова, 

подала документи на розлучення.
Відповідну інформацію опублікували у блоці «Стан 

розгляду судових справ» Печерського районного суду 
міста Києва.

Нагадаємо, що Андрій і Юлія Пятови одружилися в 
2005 році. У пари – четверо дітей: три доньки (Даша, Мі-
лана та Мая), а також – син Лев.

Андрій Пятов виступав за «Шахтар» із 2007-го по 
2023-й рік. Провів 482 матчі, пропустив 415 мячів, в 223 
іграх залишив свої ворота в недоторканності. Наразі він 
відповідає за підготовку воротарів донецького «Шахта-
ря» в складі тренерського штабу Маріно Пушича.

Проте в ці дні всі обговорюють його сімейну драму 
– розлучення.

«Так, це – правда! Ми з Юлією розлучаємося, – напи-
сав Андрій Пятов на своїй сторінці у соцмережі. 
– Ми завжди щиро ділилися нашим щастям. Вважаю за 
потрібне бути чесними й у важкі моменти. Тим більше, що 
вже бачив численні коментарі фантазійного характеру з 
цього приводу».

«Юлія подарувала мені радість батьківства, гордість 
за своїх дітей, безумовну любов та щастя, які може 
відчувати лише люблячий батько».

Фото – Instagram Андрія ПЯТОВА.

 НА ЧАСІ

«А чому ми програли 
війну, хто нас «здав» – 
Зеленський чи Байден? 
Ні, ви нас здали…» 

Ветеран російсько-української війни 
Євген Дикий про наслідки «загальної 
толерантності» до ухилянтів

 ШОК!

За сексуальне насильство 
над дітьми засудили дизайнера-
творця мультфільму «Рататуй»

А такий А такий 
добрий добрий 
мультик мультик 

збоченець збоченець 
придумав…придумав…
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«Я не хотів воювати, але ворог зі зброєю приперся».

Фотоколаж із сайту unian.ua.
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 ПУЛЬС ТИЖНЯ

«Україна могла захопити 
Курську АЕС, однак не хотіла 
цього»

«росія думає, що вони дуже сильні, але 
якби ми захотіли захопити їхню атомну 
станцію, ми це зробили б, ми могли 
б це зробити, але ми ніколи не хотіли 
цього», – заявив Президент Володимир 
Зеленський

Василь КІТ

За словами Зеленського, коли Україна роз-
почала операцію в Курській області, у за-
хідних ЗМІ почала з’являтися інформація 

про те, що Збройні сили нібито намагаються 
захопити російські заводи та енергооб’єкти. 
Глава держави наголосив, що Київ ніколи не хо-
тів захоплювати АЕС у місті Курчатов Курської 
області, оскільки це означало б стати подібни-
ми на росіян. «Ми не окупуємо їхню критичну 
інфраструктуру, як вони це зробили з Запорізь-
кою АЕС», – додав Зеленський.

Секретар РНБО: треба 
мобілізувати ще 160 тисяч 
людей

Під час засідання Верховної Ради, 
знятого на відео нардепом Олексієм 
Гончаренком, секретар Ради 
національної безпеки та оборони 
Олександр Литвиненко заявив, що наразі 
до Сил оборони мобілізували 1 млн 50 
тис. громадян

Марта САЛО

Втім, влада очікує на призов більшої кілько-
сті чоловіків. «Планується призвати понад 
160 тисяч осіб. Це забезпечить доукомп-

лектування військових частин до 85%», – пові-
домив Олександр Литвиненко. 

За який період в Україні планують мобілі-
зувати таку кількість громадян, Литвиненко не 
уточнив.

«Крім повісток, уже нічого 
носити»

«Укрпошта» в грудні 2024 року запустить 
у Києві пілотний проєкт доставки за 
допомогою кур’єрів і в поштомати

Галина ШВАБЮК

А з наступного року планується запуск 
такої послуги по всій Україні. Про це по-
відомив генеральний директор «Укрпо-

шти» Ігор Смілянський. «Дійсно, будуть кур’єри, 
будуть поштомати. Ми будемо перетворювати 
листонош на кур’єрів, тому що листоноша – це 
від слова «носити листи». Ну, крім повісток, уже 
нічого носити», – зазначив Смілянський.

За його словами, кур’єри «Укрпошти» бу-
дуть із жовтими рюкзаками. Їх також залучать 
до заправки поштоматів. «І у людей буде вибір: 
отримати відправлення у відділенні, у пошто-
маті або з кур’єрською доставкою», – пояснив 
Смілянський.

 ТІЛЬКИ ФАКТ

Згідно з новим законом, 34 тисячі гри-
вень штрафу доведеться заплатити за збері-
гання дров без документів. При цьому, якщо 
у вас є дрова, вартість яких перевищує 30 тисяч 
гривень, вам можуть «впаяти» термін від 5 до 
7 років.

 У ВСІХ НА ВУСТАХ

Пенсіонерка просить 
Зеленського скасувати виплату 
українцям 1000 гривень

За підрахунками Лідії Праслової, на ці кошти можна 
виготовити від 500 до 1000 ракет-дронів «Паляниця», 
яких так потребує наша держава

Лія ЛІС

На вебсайті Президента 
України зареєстрували 
петицію з проханням не 

виплачувати українцям по 1000 
гривень, про які нещодавно 
повідомив  Володимир Зелен-
ський. 

Авторкою петиції є Лідія 
Праслова. В описі вона наго-
лосила, що є пенсіонеркою з 
трудовим стажем понад 30 ро-
ків і, з урахування надбавок за 
віком, її пенсія становить 3 395 
гривень. 

«Ви виступили з ініціати-
вою виплатити всім громадя-
нам України допомогу у 1000 
гривень. Навіть з урахуванням 
моєї жебрацької пенсії, я вва-

жаю, що дані гроші потрібно 
пустити на обороноздатність 
України», – йдеться у петиції. 

За підрахунками жінки, на 
ці кошти можна виготовити від 

500 до 1000 ракет-дронів «Па-
ляниця». Лідія Праслова на-
голосила, що тисяча гривень 
кожному окремо не допоможе 
нікому, але загальна сума ко-

штів, витрачена на озброєння, 
захистить Україну. 

«Прошу Вас скасувати рі-
шення про виплату цих грошей, 
поки йде повномасштабна вій-
на, і направити їх на виробни-
цтво необхідної для перемоги 
України зброї», – підсумувала 
Лідія Праслова.

Нагадаємо, ідея в одну ти-
сячу гривень для кожного гро-
мадянина на платформі «єПід-
тримка» виникла через те, що 
Україна отримала закордонну 
допомогу, на яку навіть не роз-
раховувала.

Поставити свій підпис 
під петицією Лідії Праслової 
можна за QR-кодом.

 ОТ СВОЛОТИ!

Держслужбовець на Полтавщині 
задекларував… 62 млн доларів готівки!

Якщо ці гроші зберігати 
в купюрах по 100 доларів, 
то на це знадобиться… 
бочка на 700 літрів

Василина СМЕТАНА

Начальник обласної Дер-
жавної казначейської 
служби Ігор Верига заде-

кларував значні статки: спільно 
із дружиною вони вказали 62 

мільйони доларів США готівки. 
У декларації, виправленій за 
минулий рік, вказано спадщину 
в іноземній валюті та злитках, 
отриману від батьків.

58-річний Ігор Верига до 
2020 року очолював міське 
управління з питань звернень 
громадян. Тоді як його дружина 
Ольга є співробітницею управ-
ління з питань містобудуван-
ня та архітектури Полтавської 
міськради.

Верига вказав, що збільшен-
ня готівкових активів пов’язане 
зі спадщиною. У 2023 році він 
задекларував отримання від 
матері, Юстини Вериги, у квітні 
5,92 млн грн у іноземній валю-
ті та 3,55 млн грн у злитках. У 
жовтні вніс дані про спадщи-
ну від батька – Ореста Вериги: 
56,175 млн грн в іноземній ва-
люті та 34,5 млн грн у дорогоцін-
них металах.

Як пише інтернет-видання 

«Полтавщина», Ігор Верига є
братом полтавського підпри-
ємця Лева Вериги, який на-
передодні повномасштабної
російсько-української війни
разом зі своєю дружиною
Оксаною, донькою російсько-
го генерала Валерія Капашина,
виїхав до держави-агресорки.
Родина бізнесменів продовжує
займатися підприємництвом
та сплачує податки до бюджету
рф. Вони володіють бізнесами в
Полтаві, зокрема ТРЦ «Злато мі-
сто» та іншими об’єктами, вар-
тість яких перевищує 1 млрд
грн. Майно подружжя наразі
арештоване і передане в управ-
ління державі.

 НА ЛІНІЇ ВОГНЮ

Роботи-дрони дали змогу 
скоротити втрати серед 
українських військових 
на 30%

Роботизовані комплекси дають 
змогу забезпечувати особовий склад 
їжею, боєприпасами, набоями, а 
також евакуйовувати поранених

Марта САЛО

За словами співрозмовника видання 
NV в Генштабі, Центральний науко-
во-дослідний інститут ЗСУ провів 

моделювання, відповідно до якого за-
стосування роботизованих комплексів 
у підрозділах забезпечує зменшення 
втрат особового складу до 30%. Вказу-
ється, що це вже підтверджено на лінії 
бойового зіткнення в ході ведення бо-
йових дій.

У Генштабі навели приклад: невели-
кі роботизовані логістичні платформи 
майже повністю здійснюють логістику 
на відстані до 5 кілометрів. Зокрема, 
це дає змогу забезпечувати особовий 
склад їжею, боєприпасами, набоями, а 
також евакуйовувати поранених. Згідно 
з його словами, це проходить у дистан-
ційно-керованому режимі та не дозво-
ляє ворожим силам завдавати при цьо-
му втрат нашим захисникам.

Представник Генштабу ЗСУ зазначив, 
що технологічні напрацювання є в біль-
шості військових частин. Він додав, що 
наразі ведеться робота щодо забезпе-
чення стимулювання такої інноваційної 
діяльності.

 НОВИНИ СВІТУ

У кремлі погрожують вдарити 
по наших підземних заводах

Військове 
підприємство 
німецького 
збройового концерну 
«Rheinmetall», яке 
відкрилося в Україні, 
може стати мішенню 
для російських ударів

Василь КІТ

З такою погрозою висту-
пив речник російсько-
го диктатора володи-

мира путіна Дмитро Пєсков. 

У  в і д п о в і д ь  в 
«Rheinmetall» зазначили, 
що це – не перша така 
погроза з боку москви. 
Німецький виробник за-
певнив, що його вироб-
ничі майданчики в Україні 
– добре захищені.

Зазначимо, що кон-
церн «Rheinmetall AG» 
є одним із найбільших 
виробників військової 
техніки та озброєння в 
Європі. За обсягом прода-
жів продукції військового 
призначення компанія 

посідає 29-те місце у світі. 
Ще минулого року ком-

панія заснувала своє пер-
ше спільне підприємство 
з українським партнером 
для обслуговування та 
ремонту танків в Україні. 
Після цього виконавчий 
директор концерну Армін 
Паппергер повідомив, що 
«Rheinmetall AG» планує 
звести в Україні щонай-
менше чотири заводи, які 
будуть виробляти снаряди, 
військову техніку, порох і 
зенітну зброю.

 «ІМПЕРІЯ ЗЛА»

У Криму окупанти звинуватили 10-річну 
школярку в «дискредитації армії»

Дівчинка опублікувала відео в TikTok, у якому 
вибирає між прапором рф та України, віддаючи 
перевагу останньому

Лія ЛІС

Поліція міста Саки у 
тимчасово окупова-
ному Криму склала на 

матір 10-річної школярки 
протокол про невиконан-
ня батьківських обов’язків. 

Причиною стало відео ді-
вчинки, в якому виявили 
«дискредитацію» росій-
ської армії. Ролик дитини 
співробітники відділу у 
справах неповнолітніх ви-
явили під час моніторингу 
соцмереж. На відео вона 

обирає між прапорами рф 
та України: поставила біля 
російської символіки роз-
лючений смайлик, а біля 
українського – сердечко.

Через вік дівчинку не 
можна притягнути за стат-
тею, тому до адміністратив-
ної відповідальності при-
тягнули її 38-річну матір. 
На жінку склали протокол 
про невиконання обов’яз-
ків щодо утримання та 
виховання неповнолітніх. 
Жінці загрожує штраф до 5 
тисяч рублів або арешт на 
п’ять діб.

“Лідія Праслова 
наголосила, що 
тисяча гривень 
кожному окремо 
не допоможе 
нікому, але 
загальна сума 
коштів, витрачена 
на озброєння, 
захистить Україну. 

»«
 ПРЯМА МОВА

Андрій ЄРМАК, глава Офісу Прези-
дента, за яких умов Україна піде на 
переговори щодо припи-
нення війни з росією: 

П р и п и н е н н я  в і й н и 
можливе тільки за умови 
повного і безумовного ви-
ведення російських оку-
паційних військ з усієї 
захопленої рф те-
риторії України.

Фотоколаж із сайту tsn.ua. 

«Володимире Олександровичу, на ці кошти можна виготовити 
від 500 до 1000 ракет-дронів «Паляниця»!».



6 листопада  2024  Середа
WWW.VOLYN.COM.UA

3«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 3

 ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

На початку великої війни Баканов 
влаштував свого сина в СБУ

Тепер його нащадок Артур 
Лазаренко придбав землю 
під Києвом, яка є втричі 
дешевшою своєї вартості, 
і вже добудовує на ній 
двоповерховий маєток

Василь КІТ

Ексочільник Служби безпе-
ки України Іван Баканов 
після повномасштабного 

вторгнення росії прилаштував 
свого сина Артура Лазаренка на 
службу в СБУ, де той продовжує 
працювати й донині. І не просто 
працювати.

За інформацією джерел 
«Української правди», син, як і 
батько, став лейтенантом і слу-
жить у 6-му управлінні департа-
менту контррозвідки СБУ. Артур 
Іванович має прізвище матері – 
Лазаренко. Відповідно до функ-
ціоналу, на цій посаді він має 
курувати роботу військових 
заводів. Однак журналісти про-
стежили за Лазаренком під час 
робочого дня, і виявилося, що 
на роботі він проводить кілька 
годин, в інший же час відвідує 
спортзал та обідає в закладах. 
Від відповідей на запитання 
«Української правди» про те, 
як він потрапив до СБУ, чим за-
ймався до цього та що робить 
на посаді, Артур Лазаренко втік 
та відмовився розповідати про 
«особисте життя».

У соцмережах дівчини Ла-
заренка можна побачити, що 
минулого року вона двічі їзди-
ла в Іспанію: на Канарські остро-
ви та на Мальорку. Щоправда, 
вона не показує того, хто за кер-
мом або фотографує її. Ніхто із 
джерел «Української правди» 
в правоохоронних органах не 
погодився перевірити інфор-
мацію про перетини кордону 
сином Баканова за час повно-

масштабного вторгнення через 
страх переслідувань.

Його батько Іван Баканов у 
телефонній розмові спочатку 
відмовився розкривати інфор-
мацію про «діючого працівни-
ка СБУ під час війни». Згодом 
надіслав «Українській правді» 
уточнення. За його словами, 
Артур Лазаренко з дитинства 
будує військову кар’єру, зокре-
ма його першою освітою був Ки-
ївський військовий ліцей імені 
Івана Богуна. 

«Я, як батько свого сина, 
Лазаренка Артура Івановича, 
пишаюся ним. З березня 2022 
року він приєднався до лав ЗСУ 
та станом на сьогодні виконує 
складні службові завдання по 
протидії збройній агресії проти 
України, у тому числі й у зоні бо-
йових дій», – зазначив Баканов.

Нагадаємо, що Іван Баканов 
– друг дитинства Володимира 
Зеленського, раніше він пра-
цював у «95 кварталі». Бака-
нов очолював Службу безпеки 
України із серпня 2019-го по ли-
пень 2022 року. У лютому 2023 
року повідомляли, що СБУ про-
вела службову перевірку щодо 
свого колишнього голови Івана 

Баканова, але її результати за-
секречено. Після скандального 
звільнення Баканов став адво-
катом.

До того ж, як стверджує про-
грама «Наші гроші», син колиш-
нього очільника СБУ Івана Бака-
нова Артур Лазаренко придбав 
землю під Києвом, яка є втричі 
дешевшою своєї вартості, і вже 

добудовує на ній двоповерхо-
вий маєток. 

У розслідуванні йдеться, 
що у вересні 2021 року син 
Баканова придбав земельну ді-
лянку площею майже 10 соток 
із недобудованим маєтком в 
елітній частині села Ходосівка 
на Київщині. Ціна землі, вказана 
у договорі, – 455 тисяч гривень.

Водночас попередня влас-
ниця купила цю ділянку втри-
чі дорожче – за 1 мільйон 418 
тисяч гривень. За словами екс-
пертів із нерухомості, з якими 
поспілкувалися «Схеми», у до-

говорах купівлі-продажу часто 
уникають реальних цін, щоб 
сплатити менше податків до 
бюджету…

КОМЕНТАР
Юрій НІКОЛОВ, 

співзасновник ви-
дання «Наші гро-
ші».

«Цього року 
один із високопо-
ставлених людей у СБУ 
мав зі мною душевну розмову. 
Пояснював, що і як робиться 
для «сівозміни» в службі: «Ма-
люк (Василь – Ред.) повернувся 
в СБУ у перші дні вторгнення. 
Тут реально всі повтікали, зали-
шили Київ напризволяще. І нам 
було відразу зрозуміло, що Ба-
канова треба ловити. Там не те, 
що на тюрму, – там на розстріл, 
певно, було, про держзраду із 
Кулінічем – це були не жарти. 
Ця «тварь» реально «зливала» 
Україну. Але ми отримали нег-
ласний сигнал не чіпати Бака-
нова, бо це – старий друг Пре-

зидента (проживали в одному 
будинку в Кривому Розі. – Ред.). 
І якщо його зачепити, то це оз-
начатиме відкриття скриньки 
Пандори, доведеться пройти-
ся по всьому його оточенню, 
бо всі ж почнуть апелювати до 
справедливості. А по-пацан-
ськи друзів здавати не можна. 
От ми й – на «розтяжці». З од-
ного боку – очевидна «тварь», 
з іншого – можна розвалити 
державу».

Продовження 
теми – на с. 5

 СВІТОВА ПОЛІТИКА

Мая Санду не просто перемогла 
на президентських виборах – вона 
«взула» путіна

Проте це був лише перший 
раунд боротьби за те, 
щоб відірвати Молдову 
від російського впливу, 
адже наступного року в 
країні мають відбутися 
парламентські вибори, 
де проросійські сили 
спробують взяти реванш

Василь РОГУЦЬКИЙ

Згідно з даними Центральної 
виборчої комісії Молдови, 
після підрахунку 100% го-

лосів у другому турі президент-
ських виборів 3 листопада чин-
на президентка, 52-річна Мая 
Санду, набрала 55,33% голосів 
виборців. Її суперник, кандидат 
від «Партії соціалістів» та екс-
генпрокурор Олександр Стоя-
ногло, отримав 44,59%.

Перемога Санду, яка висту-
пає за європейську інтеграцію, 
далася непросто, адже москва 
та сили, які її підтримують, зро-
били все, щоб булаву отримав 
їхній кандидат. Були випадки 
підкупу, «мінувань» виборчих 
дільниць, безкоштовні автобус-
ні «тури» виборців з невизнано-

го Придністров’я. росія навіть 
запустила безкоштовні літаки 
зі своєї території у білорусь та 
Азербайджан, де були виборчі 
дільниці, а інша частина літаків 
була спрямована в Туреччину, 
звідки громадян Молдови, які 
перебували в росії, так само 
безкоштовно везли автобусами 
голосувати в Болгарію, Румунію 
чи саму Молдову.

На щастя, і для України в 
тому числі, це не допомогло. 
Молдова залишилася на євро-
пейській орбіті, а значить і далі 

є для нас надійним тилом. Як ві-
домо, під час першого туру ви-
борів там відбувся також рефе-
рендум щодо внесення до кон-
ституції країни положень про 
вступ до Європейського Союзу. 
За європейське майбутнє Мол-
дови проголосували 50,46% ви-
борців, проти – 49,54%.

Як видно і по референду-
му, і по виборах президента, 
перевага проєвропейськи на-
лаштованих виборців – доволі 
хитка, і росія точно ще спробує 
схилити шальки терезів на свою 

користь, наприклад, на парла-
ментських виборах наступного 
року.

До речі, як відомо, багато 
молдаван перебувають на за-
робітках за кордоном, в основ-
ному – в Європі. На закордон-
них дільницях в інших країнах 
проголосувало аж 20% від усіх 

виборців, і саме вони дали 
змогу святкувати Маї Санду пе-
ремогу. Адже в самій Молдові 
більшість підтримала Стояногло 
– 51,19% (за нього, наприклад, 
висловилися майже усі жителі 
автономної Гагаузії, де – дуже 
сильні проросійські настрої), 
Санду одержала голоси 48,81% 
виборців. У той же час за кор-
доном за Санду проголосували  
82,83% виборців, а за її конку-
рента – 17,17%.

Звісно, на їхні настрої 
вплинула і війна в Україні. 
Якщо не встоїмо перед ро-
сійською навалою, то шанси 
путіністів у Молдові теж зро-
стуть. Якщо стримаємо орду, 
то є велика ймовірність, що 
врятуємо не тільки себе, а й 
сусідів. Слава ЗСУ!

“52-річна Мая 
Санду набрала 
55,33% голосів 
виборців.

“Син Івана Баканова – Артур Іванович – 
носить прізвище матері – Лазаренко.

 Я ТАК ДУМАЮ!

…КРАЩЕ ВИСТРЕЛЯТЬ СОБІ 
В НОГУ

Хоча, не собі, звісно… в ногу. Нам усім – 
у голови

Зоя КАЗАНЖИ, журналістка, 
міжнародний медіатренер, 
громадський діяч, 
письменниця

Бюджет країни, що воює, поки що – про-
єкт. Але голоси за це неподобство знай-
дуться, звісно.

На Міноборони у 2025 році виділено мен-
ше, аніж у 2024-му: було 37,3 мільярда дола-
рів, пропонують 34,8.

Зате бюджетний комітет підняв зарплати 
прокурорам, суддям, іншим держслужбов-
цям. І це – після всіх скандалів!

Одна людина на комітеті проголосувала 
проти. Це – Олексій Гончаренко. Ще четверо 
утрималися. Утрималися, блін. Про всяк ви-
падок – ні нашим, ні вашим.

Мої знайомі військові отримують по 20–
25 тисяч гривень. На «нулі» – по 100 тисяч, 
але ви знаєте, як там вираховують кожний 
день, щоб, не дай Боже, не переплатити. Про 
поранених і тих, хто на реабілітації, –  мовчу. 
Там – копійки. Про квести з лікарняними – 
мовчу. Про те, яке пекло проходять сім’ї за-
гиблих, можна писати довго.

Ще раз: від 500 до 2 000 доларів отриму-
ють ті, хто кожного дня може загинути.

А ми в цей час всією країною вмовляє-
мо керівників різних рівнів не брати хабарі, 
закликаємо ВР прийти до тями і перестати 
закидати в ненажерливі пащі службовців 
сотні тисяч. Ці державні люди, за логікою, 
мали б усе робити, щоб рятувати країну, а не 
розоряти її.

«Європейська Солідарність» пропонує 
скорегувати зарплати чиновників відповід-
но до зарплат військових. Чому не прислу-
хатися?

Суспільство має високий запит на спра-
ведливість. Але ж – ні, нинішні краще вистре-
лять собі в ногу. Хоча, не собі, звісно. А нам 
усім – у голови.

Отже, що ми маємо станом на зараз в 
проєкті держбюджету:

• Верховна Рада отримує підвищення 
зарплати на 26,2 відсотка;

• Офіс Президента – на 11,2 відсотка;
• Кабінет Міністрів – на 19,7 відсотка;
• Прокуратура – на 25,8 відсотка;
• Спеціалізована антикорупційна про-

куратура – на 71,2 відсотка;
• БЕБ – на 75 відсотків;
• Нацкомісія з цінних паперів – на 49,6 від-

сотка;
• Рахункова палата – на 38,2 відсотка;
• Суди – на 9,3 відсотка;
• Податкова – на 39,3 відсотка;
• Митниця – на 15,4 відсотка.
Скажете, що це для того, щоб хабарі не 

брали? Так не працює ж таке! Брали, беруть 
і будуть брати, бо нічого їм за це не буває. 
Від слова – взагалі. Вони знають основний 
принцип: сидіти мовчки і чекати, поки шум 
стихне. А вони в цей час домовляться.

Подивіться на зарплати зараз (середні 
цифри), це – на місяць:

• Судді Апеляційних і Касаційних судів – 250 
– 430 тисяч гривень;

• Керівники Апаратів і Секретаріатів ВРУ, 
КМУ – 200 – 250 тисяч гривень;

• Члени наглядових рад держпідприємств 
– 230 – 400 тисяч гривень;

• Міністри Кабінету Міністрів 100 – 178 
тисяч гривень;

• Працівники НКРЕКП – 100 – 112 тисяч 
гривень.

Бюджет країни, що воює, в який стягують 
гроші з усього світу. Зате скасували випла-
ти внутрішньо переміщеним особам. Щоб 
не жирували, а тренували живучість. Зате 
натравлюють своїх придворних «телепсів», 
щоб вони обгиджували тих, хто виїхав.

P. S. Може, ви – не в курсі. Оті всі десятки 
й сотні мільйонів, які по всій країні позна-
ходили у прокурорів-«мсеківців» і на які ми 
мали змогу помилуватися, конфісковувати 
НЕ БУДУТЬ. Закон так прописаний. Той закон, 
до якого дотична «шобла» Портнова. Так-
так, того Портнова, який спокійно і тріум-
фально повернувся, коли «Вова победил», і 
так само тріумфально й демонстративно 
залишив країну ПІСЛЯ повномасштабного 
вторгнення. Але й далі продовжує відіграва-
ти свою роль у судовій владі. Через тих, кого 
розставляв в країні на посади в органах су-
дової влади.

Фотоколаж із сайту espresso.tv.

Фотоколаж із сайту gagauzinfo.md.

За словами Івана Баканова (ліворуч), його син Артур Лазаренко 
з дитинства будує військову кар’єру, і він пишається ним.

Слава Богу: карлик із кремля не отримав Молдову!



Україна матиме власні 
балістичні та крилаті 
ракети

Київ активно працює над їхньою 
розробкою

Микола ДЕНИСЮК

Ці боєприпаси можуть з’явитися в арсеналі 
ЗСУ вже наступного року, повідомив дирек-
тор державного підприємства «Спецтехно-

експорт» Олексій Петров. Він відзначив, що як 
держава, так і приватний сектор України залучені 
до цього процесу завдяки скасуванню монопо-
лії на ракетну галузь. Окрім ракет, Україна також 
розвиває виробництво снарядів калібру 155-мм 
за стандартами НАТО, які дають змогу вражати 
ворога на вигідній дистанції. Петров підкреслив, 
що українські підприємства відновлюють вироб-
ництво і снарядів радянського зразка, таких як 
152-мм та 122-мм, які залишаються в дефіциті че-
рез високий попит на фронті.

У Фінляндії назавжди 
закрили музей Леніна

Він пропрацював майже 80 років

Валентина МЛИНЕЦЬ

3 листопада у фінському місті Тампере припи-
нив роботу музей радянського диктатора Во-
лодимира Леніна, який у 1946 році заснувало 

Товариство «Фінляндія–СРСР». Саме у цій будівлі 
у 1905-му вперше зустрілися майбутні радянські 
правителі Ленін та Сталін. Проте тепер музей біль-
ше не хоче мати ім’я Леніна, оскільки це «призво-
дить до непорозумінь».

Після анонсу про його закриття навесні про 
нього писала низка європейських ЗМІ. Також 
тема зацікавила російських пропагандистів, 
зокрема один із головних телеканалів агресо-
ра «россия-1» хотів робити сюжет про це. Про-
те директор музею відмовився від контакту з 
росіянами, бо цілком резонно вважає, що вони 
все перекрутять і використають заради пропа-
ганди.

У лютому в будівлі колишнього музею Лені-
на планують відкрити Музей східних відносин 
Nootti, який розповідатиме про політичну істо-
рію, відносини фінів і росіян, СРСР, а також про 
сучасність.

Іранська студентка 
привселюдно роздягнулася 
після того, як  побили 
через хіджаб

У Тегерані студентка Ісламського 
університету Азад вийшла на подвір’я 
кампусу в одній лиш спідній білизні

Микола ДЕНИСЮК

Мотиви дівчини достеменно не відомі, од-
нак студентська спільнота назвала цей 
вчинок акцією протесту проти обов’язко-

вого носіння хіджабу. Відео, на якому студентка 
сидить у дворі науково-дослідного відділення 
університету, стало вірусним в іранських соці-
альних мережах. Затримання дівчини підтвер-
дила адміністрація навчального закладу. Там 
заявили, що мотиви її вчинку з’ясовуються.

Водночас студентський телеграм-канал Amir 
Kabir Newsletter пише, що студентка роздяглася 
на знак протесту після того, як її переслідували 
за те, що вона не носила хіджаб або носила його 
неправильно, а силовики порвали її одяг. Під час 
затримання її вдарили головою об двері маши-
ни. Очевидці казали про плями крові, що зали-
шилися після цього. Представник університету 
заявив, що затримана «перебуває під сильним 
психічним тиском» і в неї «психічний розлад».
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Глава російської православної церкви, па-
тріарх кирил, на фоні дискусії в росії щодо від-
міни мораторію на смертну кару заявив, що 
рпц не засуджує цей вид покарання. Бо начебто 
смертну кару не засуджував сам Ісус Христос.

 ПУЛЬС ТИЖНЯ

 ТІЛЬКИ ФАКТ

 УСЕ ДЛЯ ФРОНТУ, ВСЕ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ!

Фонд Порошенка розпочав 
Національну грантову 
програму підтримки ветеранів

Її загальний обсяг – 5 
мільйонів гривень

Ольга СОКОЛОВА

Про це повідомила Ма-
рина Порошенко: «За 
моєю спиною ви бачите 

військову техніку, яку Фонд 
Порошенка протягом трьох 
років поспіль передає укра-
їнським військовим. Разом з 
тим, ми маємо подбати і про 
тих, хто вже віддав свої сили 

та здоров’я, захищаючи Укра-
їну, та допомогти їм повер-
нутися до цивільного життя, 

– пояснила вона. – Тому Фонд 
Порошенка запровадив Наці-
ональну програму підтримки 

ветеранів. Якщо у вас є досвід, 
як ветеранам почати власну 
справу, де знайти психологічну 

підтримку, як підтримати їхні 
родини, ми чекаємо ваші про-
єктні заявки до 8 листопада».

Загальна сума грантової 
програми – 5 мільйонів гри-
вень. Перший її етап тривати-
ме до кінця 2024 року. 

Учасниками програми 
можуть стати ветеранські 
організації, які комплексно 
опікуються ресоціалізацією 
ветеранів: психологічною 
реабілітацією, перекваліфі-
кацією, розвитком підприєм-
ництва, підтримкою членів 
родин. Максимальна сума 
одного гранту становить до 
300 000 грн. 

“Якщо у вас є досвід, як ветеранам почати 
власну справу, де знайти психологічну 
підтримку, як підтримати їхні родини, ми 
чекаємо ваші проєктні заявки до 8 листопада.

«Маємо подбати і про тих, хто вже віддав свої сили та здоров’я, захищаючи Україну, та допомогти їм повернутися до цивільного 
життя», – пояснила  Марина Порошенко нову ініціативу.

Фото із сайту eurosolidarity.org.

 ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Закон про дрова – чудовий привід 
«кошмарити» бабусь у селах

Співголова фракції 
«Європейська 
Солідарність» Ірина 
Геращенко вважає, що 
Президент Зеленський 
має заветувати закон 
про кримінальну 
відповідальність 
за дрова

Василь КІТ

Вона також закликала 
колег-депутатів із моно-
більшості хоча б читати, 

за що вони голосують, і при-
слухатися до конструктивної 
критики опозиції.

«Вся стрічка (новин. –
Ред.) в «покращенні життя» 
з дровами, за які тепер – кри-
мінальна відповідальність. 
Верховна Рада запровадила 
нове покарання за пере-
везення, зберігання, збут 
дерев, чагарників або дере-
вини без документів, що під-
тверджують законність по-
ходження дерев, чагарників 
або деревини, або підроб-
ними документами. Автори 
законопроєкту – прокурор-
ське лобі, не пенсіями єдини-
ми, так би мовити. Агресивно 
просували закон, як завжди, 
під красивими гаслами – бо-
ротьба з корупцією і контра-
бандою при вирубці лісів і 
євроінтеграція. Мовляв, це 
наші зобов’язання привести 
законодавство до європей-
ських норм, де навіть на збір 
грибів треба купити дозвіл», 

– пише Геращенко.
За її словами, між першим 

і другим читанням законо-
проєкт лише погіршився 
і став ще більш драконів-
ським, бо до лісів додалися 
чагарники.

«А це вже – зовсім неадек-
ватно, бо якщо по закинутих 
хатах і в селах та посадках 
не вирубувати чагарники, то 
цими селами скоро вовки бі-

гатимуть. Але «слуги» страш-
но далекі від народу, а проку-
рорам й іншим репресивним 
органам треба їсти. Тож отри-
муйте новий вид штрафів і по-
карань. Немає ж ні в кого сум-
ніву, що це – чудовий привід 
«кошмарення» бабусь у селах 
– тепер будуть на око вимі-
рювати запаси дров і вима-
гати хабар. Була б людина, а 
стаття знайдеться – це тепер 
ідеологія нинішньої влади», 
– іронізує депутатка.

«Єдина фракція, яка за це 
безумство не голосувала ні 
за основу, ні в цілому – «Єв-
ропейська Солідарність». 
У першому читанні «тюрму 
за дрова» підтримали всі 
фракції, в цілому «тюрму за 
чагарники» «протягли» «слу-
ги» й ОПЗЖ. Половина з них 

взагалі традиційно не зрозу-
міла, за що голосують. Інші 
доволі агресивно зауважу-
ють, що це наші євроінтегра-
ційні зобов’язання і маємо 
виконувати. Хоча очевидно, 
що регламенти й директиви 
ЄС твердять про пропорційні 
заходи і держави їх можуть 
встановлювати з більшою чи 
меншою суворістю. А Угода 
про Асоціацію дає можли-
вість робити винятки через 
безпекові потреби, напри-
клад, на час воєнного стану. 
Й очевидно, під час дискусії у 
Верховній Раді ми згадували 
всі ці реалії. Але! Парламент 
працює непрозоро! Канал 
«Рада» продовжує обли-
зувати Банкову й не надає 
фахової дискусії про законо-
проєкти і їх суть. В марафо-
ні – тільки «слуги» і «рожеві 
поні». Журналісти й експерти 
відстежують хіба що бюджет 
і закони про мобілізацію, все 
інше проходить повз увагу 
суспільства. І в таких умо-
вах – ідеально вводити нову 
статтю «за дрова», нові по-
датки на всіх, нові пільги на 
гральний бізнес», – вважає 
Ірина Геращенко.

«Ще раз наполегливо 
рекомендую колегам по 
парламенту з інших фракцій 
читати, за що вони голосу-
ють! Слухати обговорення, 
а не вештатися по залу. Ди-
витися, як голосує «ЄС» і до-
слухатися! Інакше скоро ав-
торів деяких ідей битимуть 
на вулицях. А Президента 
Зеленського закликаємо за-
ветувати це прокурорське 
непорозуміння. Як і закон 
про підняття податків», – ре-
зюмує Геращенко.

Верховна Рада запровадила нове покарання за перевезення, 
зберігання, збут дерев, чагарників або деревини без документів.

Фотоколаж із сайту unian.net.

“Була б людина, 
а стаття 
знайдеться – це 
тепер ідеологія 
нинішньої влади. 



««««« »»»»»
ПРЯМА МОВА

Олег ШАШМУР, посол України в США 
(2006–2010) і у Франції (2014–2020), про 
те, що треба насамперед робити нашій 
владі: 

Україні треба зосередити-
ся не на перемовинах, а на пе-
реламі несприятливої для нас 
стратегічної ситуації. Пере-
лам вимагає двох речей: нового 
рівня допомоги з боку наших 
західних партнерів і пере-
ведення життя країни 
на військові рейки.

Фотоколаж  із сайту unian.ua.

Фото – facebook.com/oleg.sentsov
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 Я ТАК ДУМАЮ!

«Cин отєчєства». Чому син 
Баканова має піти з СБУ

Здається, хтось і досі не усвідомив, 
що влада – це не лише переваги та 
привілеї, а й відповідальність

Михайло ТКАЧ, журналіст-
розслідувач «Української 
правди»

Інакше як пояснити, яким чином Іван Бака-
нов, який своїми діями та призначеннями на 
посаді голови СБУ сприяв повномасштабно-

му вторгненню росії, не лише наразі не поніс 
за це жодної відповідальності. У березні 2022 
року він ще й влаштував свого сина Артура Ла-
заренка в департамент контррозвідки Служби 
безпеки України, де той працює і зараз.

Після спілкування з Бакановим і його си-
ном складається враження, що ані цей без-
турботний хлопець, ані його батько і досі не 
усвідомлюють, що таке конфлікт інтересів і 
зловживання владою. 

Ба більше, Баканов, який свого часу при-
значав на посади Кулініча (колишнього ке-
рівника Головного управління СБУ, обвинува-
ченого в державній зраді) та Андрія Наумова 
(колишнього голову управління внутрішньої 
безпеки СБУ, який втік з країни до початку пов-
номасштабного вторгнення), наразі звинува-
чує журналістів у тому, що розкриття інфор-
мації про його сина становить небезпеку під 
час повномасштабного вторгнення й узагалі 
заборонене. І це – не жарт. 

А якщо непридатний для служби в контр-
розвідці молодий чоловік має доступ до вій-
ськових таємниць, то ми, як країна, не перебу-
ваємо в набагато більшій небезпеці? 

В це важко повірити, але чимало представ-
ників політичних еліт, незважаючи на війну, не 
лише зараз живуть своє найкраще життя, а й 
передають його своїм дітям у спадок. 

Описані в нашому матеріалі «В ім’я отця і 
сина», як Баканов на початку вторгнення схо-
вав сина в СБУ, факти точно не є прийнятни-
ми в будь-якому цивілізованому суспільстві. 
Вони – прийнятні в росії. Але ж ми – не росія. 
І якщо ті високопосадові особи на вулиці Бан-
ковій, від яких залежить робота сина Бакано-
ва в СБУ, теж так вважають, тоді 
чому Артур Лазаренко і досі є 
уособленням кумівства та не-
потизму? 

Відеорозслідування – за 
цим посиланням.

 УДАР У СПИНУ

Google «здав» координати 
української оборонної 
інфраструктури

Після оновлення «гуглівських» карт у 
мережі зʼявилися численні знімки нашої 
оборонної інфраструктури

Микола ДЕНИСЮК

Компанія погодилася прибрати знімки тіль-
ки після публічного розголосу. 

Про це повідомив керівник Центру 
протидії дезінформації при РНБО Андрій Кова-
ленко. «Ми звертаємося до них, аби швидко це 
виправити, але ж в них – вихідні. Не до цього. 
росіяни вже активно розганяють ці знімки», – 
пояснив Коваленко.

Після цього, за словами Коваленка, пред-
ставники Google заявили, що вже працюють 
над виправленням ситуації зі знімками розмі-
щення військових систем України.

 НАЧИСТОТУ

«Брехня в армії – неосяжна»
Воїн розповів про 
масштабну проблему 
у війську

Марта САЛО

Український режисер, 
ексбранець кремля та 
боєць ЗСУ Олег Сенцов 

заявив, що в Україні, особли-
во в армії, – «неосяжний обсяг 
брехні». В інтерв’ю «Українській 
правді» він розповів, що керів-
ництву можуть доповідати лише 
хороші новини, але в реально-
сті – все інакше. 

За його словами, тих офіце-
рів, які доповідають «нагору» 

реальну обстановку, – зніма-
ють із посад. Натомість, замість 
них ставлять тих, хто каже: 
«Так, буде виконано», «плюс-
плюс», «вперед-вперед», – по-
яснює Сенцов. 

«Так формується викрив-
лене бачення, коли в штабах 
– одна реальність, а на землі 
– зовсім інша. Вони кажуть: 
«Підіть туди, захопіть це». А ми 
не можемо, в нас немає стільки 
сил. «Як так? Вперед, вперед!». 
Пішли, нічого не зробили, лю-
дей стало ще менше. «Давайте 
ще раз і ще раз. Ні, не сюди, а 
ось туди». І це – «дурдом», без-
кінечний, кінця краю цього я 
не бачу», – наголосив режисер.

Військовий додав, що на 
якихось рівнях командири 
можуть це згладжувати, але 
«система загалом працює ось 
так». 

Сенцов наголосив, що 
українська армія залиша-
ється маленькою радян-
ською армією, яка воює про-
ти великої радянської армії.

 СУМНА ТЕНДЕНЦІЯ

«27 із 30 школярів виїдуть 
з України»

Керівник дистанційної 
комерційної школи 
Володимир Страшко 
повідомив про аномальну 
кількість звернень від 
батьків, які планують 
вивозити дітей з України

Василина СМЕТАНА

За його словами, раніше 
більшість звернень стосу-
валася хлопців, які навча-

ються у 10–11 класах, оскільки 
батьки хотіли залишити краї-
ну до їхнього повноліття. Те-
пер закінчити навчання дис-
танційно хочуть батьки «всіх 
дітей, не зважаючи на вік та 
стать»:

«Цей тренд має своє про-
довження. Діти, які виїхали рік 
чи два тому, перестають отри-
мувати українську освіту. На 
самому початку вони вчилися 
паралельно або, якщо законо-
давство дозволяло, виключно 
у нас. Потім залишалися лише 
на українському компоненті. 
Зараз відмовляються зовсім».

Причиною цього є рішен-
ня сімей залишатися за кордо-
ном назавжди. Крім того, се-
ред учнів 11 класів стає дедалі 
більше дітей, які не будуть пи-
сати НМТ (національний муль-
тимедійний тест. – Ред.), 
оскільки взагалі не планують 
вступати в українські вищі на-
вчальні заклади.

«Не лише хлопці, але й ді-

вчата. В деяких класах таких 
дітей – 90%. Умовно 27 із 30 
поїдуть. Скоріш за все – на-
завжди. Але це – не та історія, 
що батьки спрямовують їх 
до кращих вишів за чудовою 
освітою. Ні. Вони вступають 
будь-куди, в які-небудь виші, 
головне, щоб не в Україні», – 
додав він.

Раніше в коментарі УНІАН 

існування такої проблеми ви-
знав міністр освіти та науки 
Оксен Лісовий. За його слова-
ми, у старших класах багато 
дітей залишають країну. Осо-
бливо це стосується хлопців.

А в жовтні народна депу-
татка Ніна Южаніна казала, що 
перед початком навчального 
року Україну залишили близь-
ко 300 тисяч дітей.

 НА ЧАСІ

«А чому ми програли війну, 
хто нас «здав» – Зеленський 
чи Байден? Ні, ви нас 
здали…»

Ветеран російсько-
української війни Євген 
Дикий про наслідки 
«загальної толерантності» 
до ухилянтів

Інна АНДАЛІЦЬКА

Війну проти великої мобі-
лізованої армії виключно 
силами вмотивованих 

оборонців виграти неможли-
во, наголосив ветеран росій-
сько-української війни Євген 
Дикий в ефірі FM «Галичина», 
говорячи про ухилянтів.

Дикий зазначив, що вмо-
тивованих добровольців не 
є більшість в будь-якій країні 
світу. І Україна – не виняток. 
Тому зараз треба мотивувати 
морально тих, хто ще не пішов 
на фронт, намагатись достука-
тися до совісті.

«Я не хотів воювати, але 
ворог зі зброєю приперся. І 
для мене було очевидним, що 
єдина нормальна здорова ре-
акція – це йти йому назустріч, 
нищити. Вмотивовані люди, 
які думають так само, вже 
воюють… Ніколи і ніде жод-

на країна світу не вигравала 
війну проти великої мобілізо-
ваної армії виключно силами 
вмотивованих оборонців. Це 
треба розуміти. Нема в істо-
рії такого прецеденту. Війни 
проти великих мобілізованих 
армій виграють тільки інші теж 

мобілізовані армії. А ми зараз 
воюємо проти великої мобілі-
зованої армії», – підкреслив 
Дикий. 

«... Ми бачимо загальну то-
лерантність до ухилянтства. 
Замість того, щоб зневажати 
тих чоловіків, які відмовля-

ються їх захистити від «згвал-
тування бурятами», наші жі-
ночки радісно бігають навко-
ло цих чоловіків, прикривають 
від «страшного, злого» ТЦК. І 
нема «зв’язки» в голові, що оте 
ТЦК – це частина того самого 
ЗСУ», – зазначив Дикий.

Він нагадав, що в ТЦК слу-
жать хлопці, яких списали з 
фронту через поранення.

«І вони якраз добре зна-
ють, як мало залишилося 
людей там, звідки їх списа-
ли за поранення і наскільки 
потрібне поповнення. І от, 
знаючи це, вони пробують 
зробити так, щоб фронт не 
«обвалився», і оті самі буряти 
не прийшли гвалтувати тих 
самих жіночок, які кидаються 
на ТЦКашників», – підкреслив 
Дикий.

За його словами, за таких 
настроїв програють війни. 

«Ми не можемо собі доз-
волити програти цю війну, бо 
втратимо все. І ті самі жіночки 
будуть тікати по всій Європі 
і дивуватимуться: а чому ми 
програли війну, хто нас «здав» 
– Зеленський чи Байден? Ні, 
ви нас здали. Коли кидалися 
під колеса «ТЦКашникам», 
коли ховали чоловіків по під-
валах – ви тоді здали», – ска-
зав Дикий.  

До речі, цими днями 
видання The Times опублі-
кувало матеріал про укра-
їнських ухилянтів, які міся-
цями не виходять з дому, хо-
ваючись від мобілізації. Тим 
часом військові попереджа-
ють про критичну нестачу 
людей на передовій... 

“Замість того, щоб зневажати тих чоловіків, 
які відмовляються їх захистити від 
«згвалтування бурятами», наші жіночки 
радісно бігають навколо цих чоловіків, 
прикривають від «страшного, злого» ТЦК.

«Якщо не хочеш служити Україні, то доведеться воювати за 
росію», – переконаний Євген Дикий.

За словами Олега Сенцова, тих офіцерів, які доповідають 
«нагору» реальну обстановку – знімають із посад.

Фотоколаж із сайту telegraf.com.ua.

«Вони взагалі не планують вступати в українські вищі навчальні 
заклади. Не лише хлопці, але й дівчата».
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На Львівщині під час незаконного полювання бра-
коньєри застрелили та розчленували двох червонок-
нижних зубрів. Рештки однієї з туш намагалися спалити, 
повідомили в Нацпарку «Сколівські Бескиди».

Міністерство економіки Тайваню 1 
листопада оприлюднило заяву, в якій 
повідомило про повне припинення по-
стачання росії  верстатів, які можуть ви-
користовувати у військовій промисловості. 

 ТІЛЬКИ ФАКТИ
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2024          ЛИСТОПАД

7 Четвер

8 П’ятниця

9 Субота

10 Неділя

Антон, Богдан, Валерій, Григорій, 
Євген, Кирило, Федір.

Гаврило, Марта, Михайло, Марфа.

Антон, Іван, Олександр, Семен, 
Тимофій, Мотрона, Порфирій.

Георгій, Костянтин, Нонна, Орест, Прокіп.

схід – 13:25, захід – 20:49. Зростаючий півмісяць. 6-й день.
схід – 07:21, захід – 16:43. Тривалість дня – 09:22. Тривалість ночі – 14:38.

схід – 13:53, захід – 22:12. Зростаючий півмісяць. 7-й день.
схід –07:22, захід – 16:41. Тривалість дня – 09:19 Тривалість ночі – 14:41.

схід – 14:14, захід – 23:37. Перша чверть. 8-й день.
схід – 07:24, захід – 16:39. Тривалість дня –09:15. Тривалість ночі – 14:45.

схід – 14:31, захід – --:--. Зростаючий опуклий місяць. 9-й день.
схід – 07:26, захід – 16:38. Тривалість дня –  09:12. Тривалість ночі – 14:48.

Всесвітній день науки. Всесвітній день молоді. 
Міжнародний день бухгалтера. 
День виноградарів, виноробів та садівників.

День фахівця з безпеки.
Всесвітній день боротьби 
з пневмонією.

Всесвітній день шопінгу. 
Міжнародний день 
енергозбереження.

Всесвітній день доброти. 
Міжнародний день людей 
з вадами зору.

Собор Архистратига Михаїла.

Всеукраїнський день працівників 
культури та аматорів народного 
мистецтва.

День проєктного менеджера.

11
Понеділок

12 Вівторок

13 Середа

Віктор, Вікентій, Максим, Степан, Стефанія, Федір.

Іван, Лев, Левко, Леонтій, Микола, Омелян.

Іван, Герман, Никифор, Антонін.

схід – 14:59, захід – 02:28. Зростаючий опуклий місяць. 11-й день.
схід – 07:29, захід – 16:35. Тривалість дня – 09:06. Тривалість ночі – 14:54.

схід – 15:13, захід – 03:55. Зростаючий опуклий місяць. 12-й день.
cхід – 07:31, захід – 16:34. Тривалість дня – 09:03. Тривалість  ночі – 14:57. 

схід – 14:45, захід – 01:02. Зростаючий опуклий місяць. 10-й день.
схід – 07:27, захід – 16:37. Тривалість дня –  09:10. Тривалість ночі – 14:50.

 НА ПЕРШИХ РОЛЯХ

Де Олена Зеленська 
познайомилася з чоловіком

Перша леді України 
розповіла, що вчилася з 
Володимиром Зеленським в 
одній школі. Вони знали одне 
одного, хоч і були у різних 
класах

Лія ЛІС

Олена зізналася в інтерв’ю 
журналістам SIC, що дру-
жити та зустрічатися вони з 

Володимиром почали після закін-
чення школи. Все це відбувалося у 
їхньому рідному місті – у Кривому 
Розі. «Там пройшов значний, важ-
ливий етап нашого життя», – поді-
лилася Олена Зеленська.

Вона також розповіла, що різні 
з чоловіком характери допомага-
ють їм доповнювати і підтриму-
вати одне одного: «Я дуже ціную 
його почуття гумору й оптимізм. 
Іноді, коли здається, що навкруги 
– одна темрява, – саме такі люди 
дають тобі надію дивитися у май-
бутнє. Він завжди знає, якимось 
дивним чином, як мене підтри-
мати, коли мені зовсім складно. 
У нього інший тип мислення, ніж 
у мене, і нам пощастило з цим», – 
поділилася перша леді України.

Крім цього, вона не приховала, 
що у перші дні повномасштабного 
вторгнення найголовніша емоція, 
яка була у Володимира Зеленсько-
го, – це відчуття великої відпові-
дальності, як і у всіх людей. «І це 
було відчутно у всьому: у кожному 
його жесті, в його голосі. Тому що 
зробити так, щоб нація втримала-

ся, щоб люди не впали у відчай, 
щоб ми могли давати відсіч, – це 
завдання лідера в такі часи. І це 

була найосновніша його емоція. 
Його завдання в ці дні – бути лі-
дером своїх людей», – пригадала 
дружина Президента України.

Нагадаємо, що Володимир 
та Олена Зеленські одружилися 
у 2003 році, до того пара довго 

зустрічалася. Подружжя виховує 
двох дітей: 20-річну доньку Олек-
сандру та сина Кирила, який наро-
дився у 2013 році.

“Іноді, коли здається, що навкруги – одна 
темрява, – саме такі люди дають тобі надію 
дивитися у майбутнє.

«Я дуже ціную його почуття гумору й оптимізм».

Фото із сайту president.gov.ua.

 ЗІРКА 

Чому Михайло Хома більше не… Дзідзьо

Свого часу цього естрадного 
персонажа обожнювали 
тисячі, а то й мільйони 
українців. Його простий та 
водночас кумедний образ і 
веселі пісні й досі підіймають 
настрій багатьом. Однак 
зараз про артиста можна 
доволі рідко почути

Марта САЛО

Коли розпочалася повномасш-
табна війна, співак відмовився 
від участі у розважальних шоу, 

а також залишив образ кумедного 
чоловіка з бородою у капелюсі. 
Михайло пояснив, що до цього 

етапу життя він більше повертати-
ся не хоче і це рішення є свідомим.

«Коли людині немає чого втра-
чати, там є дуже велика воля, сво-
бода. А коли в людини з’являється 
якась відповідальність – перед 
дітьми, наступним поколінням, 
державою – тоді ти розумієш, що 
треба трошки нести її. Це – тран-
сформація. Ми ростемо, дякувати 
Богу, змінюємося… Не вічно – у 
першому класі. Не знаю, може, я 
став нудним для молоді. Але я своє 
завдання на той час виконав. Бага-
то хто впізнавав себе, і сказали, що 
це – чесно. Я ж це не вигадував, не 
писав сценарій. Мої фани повиро-
стали, у них – по п’ятеро дітей вже, 
заміж вийшли... Якби того росту не 

було, мені було б нецікаво жити», – 
сказав артист.

Хома переконаний, що на той 
час він виконав своє завдання, 
а зараз треба робити ставку на 
зростання. Сьогодні артист про-
довжує виступати та допомагати 
ЗСУ.

Відзначимо, що він активно 
співпрацює зі співаком Олексан-
дром Пономарьовим, з яким ви-
пустили чимало спільних пісень. 
Зараз знаменитості мають тур 
містами нашої країни під назвою 
«Україна переможе», пише «24 ка-
нал». Цього року Михайло пере-
бував із благодійними виступами 
у США, де заспівав на одній сцені 
з незрячою дівчинкою-волонтер-
кою, з якою перед тим випустив 
спільну пісню «Ліхтарики».

До речі
Співак висловлювався і про 

мобілізацію в країні. На його 
думку, воювати мають профе-
сійно навчені люди, які знають, 
як це робити правильно. Так 
само ними мають керувати 
досвідчені військові. «Усе має 
бути професійно. Ми – не дурна 
держава, яка може собі дозволи-
ти «пхати»  людей куди-небудь. 
У нас мають бути професійні 
керівники та професійні люди, 
які розуміють, як це робити, 
як воювати. Не можна кидати 
дельфінів у пісок, а антилоп – у 
море. Це – не про перемогу у вій-
ні», – підкреслив артист.

«Якби того росту не було, мені було б не цікаво жити», 
– переконаний артист.

Фото – instagram.com/dzidzio.

 ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Лише через пів століття дізналися, 
що в пологовому будинку 
переплутали немовлят

Виявити помилку, яку 
допустили у 1967 році, 
допоміг домашній тест ДНК

Василина СМЕТАНА

У2021 році британець Тоні ви-
рішив використати подаро-
ваний на Різдво тест. Чоловік 

отримав результати, які спершу 
виглядали логічними. Наприклад, 
аналіз точно визначив його похо-
дження з Ірландії, звідки родом 
його мати. Також на генеалогіч-
ному дереві був його двоюрідний 
брат, який раніше здавав тест ДНК.

Однак тест називав його се-
строю… невідому для нього жінку 
на ім’я Клер.

Організація, яка проводить 
генетичний аналіз, надає мож-
ливість зв’язатися із родичами з 
генеалогічного дерева. Цією мож-
ливістю вирішив скористатися 
спантеличений Тоні.

Під час листування чоловік 
з’ясував, що Клер народилася в 
тому ж медзакладі, що і Джессіка, 
яку він усе життя вважав своєю се-

строю. Дівчата з’явилися на світ 55 
років тому із різницею у кілька го-
дин. Тоді Тоні припустив, що неза-
довго після народження дівчаток 
переплутали в лікарні.

Клер зізналася, що завжди 
відчувала себе чужою у власній 
родині, адже не мала жодної схо-
жості з людьми, яких протягом 55 
років вважала родичами. Згодом 
Клер вдалося познайомитися зі 
своєю біологічною матір’ю Джоан 
та рідним братом. На її превели-
кий подив, виявилося, що справж-
ні родичі проживали в селі, повз 
яке жінка щоранку проїжджала 
дорогою на роботу, розповіли в 
ВВС.

Тоні звернувся до національ-
ної медичної служби Великої Бри-
танії і надав результати домашніх 
тестів ДНК. Там визнали, що дійс-
но була помилка медичних пра-
цівників, через яку немовлят по-
милково віддали в чужі родини.

У службі назвали випадок «уні-
кальним та складним», тому там 
досі працюють над визначенням 
суми компенсації, яку виплатять 
родинам.

Дівчата з’явилися на світ 55 років тому із різницею у кілька годин.
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 О ЧАСИ! О ЗВИЧАЇ!

Дворічній дитині … 
викололи око

Як це сталося, його ненька не 
пам’ятає, бо… була п’яною і 
не пам’ятає подій того дня

Олег ДЕРЕВ’ЯНКО

На Рівненщині, ймовірно, ста-
лося домашнє насильство, у 
результаті якого дворічний 

хлопчик отримав серйозні травми, 
зокрема – виколоте око та порізи. 
Про це повідомила директорка Рів-
ненського міського центру соціаль-
них служб та керівниця ГО «Ангели 
Життя» Ліана Диновська.

За версією мами дитини й ще 
двох дорослих, які перебували під 
час інциденту на одній житловій 
площі, травми малечі наніс п’яти-
річний хлопчик, який із ним бавив-
ся у кімнаті, колесом від дитячої 
машинки.

Проте, фахівці ставлять під 
сумнів цю версію, вважаючи, що 
п’ятилітня дитина не могла завдати 
таких ушкоджень. Мати малечі зіз-
налася, що була п’яною і не пам’я-
тає подій того дня.

Водночас ненька п’ятирічного 
хлопчика, як розповіла посадови-
ця, теж була в нетверезому стані. 
Вона стверджує, що дитину начебто 
побила донька свекрухи. Крім того, 

саме від неї вперше прозвучала 
версія, що дволітнього хлопчика 
побив сусід.

У поліції Рівненщини зазначили, 
що 16 жовтня, близько 15:00 хлоп-
чика доставили до обласної дитя-
чої лікарні з травмами. У нього діа-
гностували травму ока, рану вуха й 
інші тілесні ушкодження.

На обліку сім’я не перебуває. 

Втім матір неодноразово притягу-
вали до адміністративної відпові-
дальності.

Слідчі розпочали досудове 
розслідування за ч. 1 ст. 166 Кримі-
нального кодексу України (злісне 
невиконання обов’язків по догляду 
за дитиною).

Санкція статті передбачає до 
від трьох до п’яти років обмеження 
або позбавлення волі.

На час розслідування потерпі-
лого хлопчика та його трирічного 
брата вилучили в матері.

“У дворічного хлопчика 
діагностували травму 
ока, рану вуха й інші 
тілесні ушкодження.

Фото – Поліція Рівненської області.
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Такі фото можуть шокувати!

 ШОК!

За сексуальне насильство над 
дітьми засудили дизайнера-
творця мультфільму «Рататуй»

Цей злочинець – Болем 
Бучіба (на фото) – один із 
найвідоміших графічних 
дизайнерів студій Disney і Pixar

Ліна ВОГОНЬ

«Зіркового» мультиплікатора, 
одного із провідих творців 
анімації в улюблених у всьо-

му світі фільмах «Рататуй»,  «Горбань 
із Нотр-Даму», «Геркулес», «Тарзан», 
«Суперсімейка» та інших Болема 
Бучібу засуджено до 25 років ув’яз-
нення за педофілію та насильство 
над неповнолітніми. Дві третини з 
призначеного терміну він відбува-
тиме за співучасть у зґвалтуваннях 
і сексуальному насильстві над кіль-
кома сотнями філіппінських дівча-
ток.

Про це повідомляє французька 
газета Le Monde.

Після більш ніж шестигодинних 
дебатів суд присяжних у Парижі ви-
знав Болема Бучібу винним у співу-
часті в зґвалтуваннях і сексуально-
му насильстві над неповнолітніми 
як рецидивіста. Його також визнали 
винним у співучасті в торгівлі людь-
ми за обтяжувальних обставин за 
участю неповнолітніх і систематич-
ному перегляді дитячої порнографії 
в Інтернеті.

Суд також зберіг обтяжувальну 
обставину – застосування катувань 
і варварства, яку прокуратура вису-
нула щодо співучасті у зґвалтуванні, 
сексуальному насильстві та торгівлі 
людьми. Однак, він був виправда-
ний за звинуваченням у зберіганні 
зображень дитячої порнографії – 
«на користь сумнівів»… 

Під час свого останнього слова 
59-літній Болем Бучіба визнав свою 
провину. «Я усвідомлюю все, що 
зробив. Я прошу вибачення у по-
терпілих», – сказав він.

Відомо, що в період із 2012-го по 

2021-й рік він платив філіпінським 
жінкам за зґвалтування і сексу-
альне насильство над тамтешніми 
дівчатками у віці від 5 до 10 років, 

принаймні одного разу – над 2-літ-
ньою дівчинкою. По той бік екрана 
обвинувачений віддавав накази, 
які він сам описував як «жахливі» і 
«огидні».

Він уже зареєстрований як сек-
суальний злочинець. Найважче у 
цьому те, що фільми, які він створю-
вав сам і в яких брав участь, призна-
чалися, здебільшого для малечі.

Говорячи про дітей, над якими 
знущався, Болем Бучіба, якого екс-
перти називають «педофілом» і «са-
дистом», зізнався, що використову-
вав термін «свині» і наказував чи-

нити насильницькі та «сценарійні» 
дії проти них. Наприклад, засунути 
«футболку до рота свині» або ви-
користати ніж на статевому органі 

дитини. За його словами, ці вказівки 
мали на меті «налякати [себе]», але 
він визнав, що вони були схожі на 
«тортури». Після того, як відео було 
закінчено, він відправляв гроші – 
від 50 до 100 євро. За його слова-
ми, це був спосіб очистити своє ім’я.  
«Кожного разу, коли я надсилав 
гроші, відчував психологічне полег-
шення». Його ім’я було внесено до 
фіджійського реєстру сексуальних 
злочинців після того, як у 2014 році 
він був засуджений за сексуальне 
насильство над своєю 9-літньою 
падчеркою.

“По той бік екрана обвинувачений віддавав накази, 
які він сам описував як «жахливі» і «огидні».

«Педофілія – в мені», – зізнався під час судового засідання автор «Рататуя». 

Фотоколаж із сайту izmailvechernii.com.ua.

 СЕ ЛЯ ВІ

«Я тобі вдячний за двох фантастичних дітей»

Відомий телеведучий Андрій Бєдняков оголосив про розрив 
із Анастасією Короткою після 16 років стосунків, 10 з яких – у шлюбі. 
Він присвятив екскоханій зворушливий допис, в якому пригадав 
спільні моменти життя пари

Лія ЛІС

«Це була неймовірна подо-
рож. Подорож у 16 років. 
Але, рано чи пізно, будь-

яка подорож закінчується. Ми на-
магалися. Чесно», – написав він у 
соцмережах. 

Бєдняков згадав про перший по-
цілунок на «ескалаторі станції метро 
Майдан Незалежності» та подякував 
Короткій за її любов до родини ве-
дучого, зокрема до його матері, яка 
загинула у 2022 році в окупованому 
Маріуполі.

 «Я тобі вдячний за двох фантас-
тичних дітей. Найкращих дітей у сві-
ті! За це я буду тобі вдячний до кін-
ця своїх днів. У нас «вийшли» класні 
малі, погодься».

«Рано чи пізно, будь-яка подорож закінчується...».
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 СЛАБЕ НА ГОЛОВУ

Зґвалтував  83-літню 
пенсіонерку – тепер думатиме 
про «кохання» за ґратами

Злочин стався 18 січня у 
Жмеринському районі. 
36-річний односелець проник 
через вікно до будинку жінки 
та із застосуванням сили 
зґвалтував її

 Марта САЛО

У ході оперативно-розшукових 
заходів правоохоронці затри-
мали чоловіка за місцем його 

проживання та помістили до ізоля-
тора тимчасового тримання.

Досудове розслідування вста-
новило, що чоловік неодноразово 
відбував покарання за незаконне 
заволодіння автомобілем та кра-
діжки. Влітку минулого року він 
вийшов із виправної колонії.

В січні в одному з населених 
пунктів Жмеринського району зло-
вмисник знову вчинив злочин – по-
сягнув на статеву та особисту недо-
торканість 83-річної пенсіонерки. 
Застосовувавши силу, він повалив 
її на диван та зґвалтував, після чого 
втік із місця події. Фігуранта розшу-

кали за декілька годин після того, 
як потерпіла розповіла про злочин 
поліції.

Днями Жмеринський міський 
суд Вінницької області виніс вирок 
36-річному чоловіку, який вчинив 
тяжкий злочин.

На підставі зібраних слідством 
доказів суд першої інстанції визнав 
фігуранта винуватим у вчиненні 
кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 1 ст. 162 КК України 
(незаконне проникнення до житла 
особи), ч. 1 ст. 152 КК України (зґвал-
тування) та призначив йому оста-
точне покарання шляхом погли-
нення менш суворого покарання 
більш суворим у виді позбавлення 
волі строком на 4 роки та 6 місяців.

 «НЕ НАУКА, А… МУКА»

Побила ученицю дерев’яною указкою
Цей випадок зафіксовано на Львівщині

Ліна ВОГОНЬ

Городоцький районний суд 
Львівської області виніс вирок 
виховательці Великолюбін-

ського навчально-реабілітаційно-
го центру Світлані Подусівській за 
побиття учениці. Спочатку педаго-
гиня била дівчинку з інвалідністю 
дерев’яною указкою, а потім штовх-

нула на диван та ще кілька разів 
вдарила її кулаком по голові, пле-
чах та у живіт. Про це стало відомо 
завдяки відео, яке оприлюднили в 
соцмережах.

Суд призначив їй покарання – 
громадські роботи із забороною 
працювати з дітьми протягом року.

Докохався…

ною уу
ула на диван та ще кілька разів 

рила її кулаком по голові, пле-
а у живіт. Про це стало відом

відео, яке оприлюдни
ах.

значив їй по
оботи із

ми

у шлюбі. 
игадав 

д
оротк

дучого, зо
загинула у 2
Маріуполі.

 «Я тобі вдяч
тичних дітей. Найкр
ті! За це я буду тобі в
ця своїх днів. У нас «вий

імалі, погодься».

указкою
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 ТІЛЬКИ ФАКТИ
• За часів Київської 

Русі останній місяць 
осені називали «груд-
нем», а сучасний гру-
день – «студнем». За 
основу нинішнього 
календаря було взято 
західноукраїнський поділ часу – саме в цю 
пору на заході опадає листя. А на сході Укра-
їни – дерева вже безлисті.

• Грім у листопаді  на малосніжну зиму, 
але – на рік врожайний. Якщо загримить 
при місяці уповні – хліб вродить на полях, а 
в долинах буде поганий. 

 СІМ «Я»

Пиріжкова наука
У п’ятьох мисках розкладені щойно 
спечені пиріжки. Це – витвір моєї бабусі. 
Вона уже в засвітах, але та посортована 
пахуча здоба і досі у мене перед очима 

Оксана КОВАЛЕНКО, 
мама

Як бралася за пиріж-
ки, то займала ними 
усю піч. Пекли ми з нею 

багато і з різними начинками. А потім відбу-
вався «великий розподіл». Усе спечене роз-
кладалося по порціях. Причому серед тих іде-
альних, на мою думку, пиріжків, бабуся уміла 
розгледіти «негарні» – з трішки прим’ятим 
боком чи менш запечені… 

Спочатку було три купки: нам із мамою, 
моїй рідній тітці і найменша – бабусина. А 
коли я вийшла заміж і пішла на свій хліб – 
додалася ще одна, для моєї сім’ї. Була там 
і п’ята – для моєї свекрухи, яка особливо 
любить пироги з квасолею. Ті пироги у 
мисках мені – як урок на все життя. Урок 
про незмірну доброту і щедрість, і жертов-
ність. Причому тепер, через літа, коли ба-
бусі не стало, та минула картинка працює 
ще крутіше. Розумію, що, ділячись, вона 
нічого не чекала навзаєм, особливо – від 
моєї свекрухи: пиріжки для жінки з іншої 
сім’ї – то наче був вклад у мої стосунки. 

Цінність багатьох дій близьких розкри-
вається глибше з часом. Коли наші роки, 
нажита мудрість розкривають минулі події 
ще під інакшим кутом. Буває, шкодую, що 
була недостатньо вдячною чи нестрима-
ною… 

Понад тим, зрозуміла, що те, бабусине, 
дуже допомагає мені з моїми дітьми. Коли 
діймають думки, що хотілося би більшо-
го від них розуміння чи вияву вдячності, 
я «напускаю» на них пиріжковий спогад. 
Молоде просто не здатне збагнути, як то 
багато і з якою любов’ю віддає їй усе мож-
ливе старша рідна людина. У молодості ще 
не вмієш так бачити світ, як побачиш його 
поживши. Можливо, через це і з’явився 
вислів, що ми вкладаємо у своїх дітей, аби 
вони вкладали у своїх… 

Маєте свої відкриття про взаєми-
ни поколінь, діліться. Наші адреси: 
okovalenko74@gmail.com або ж tsikava.
gazeta@gmail.com, а поштова: 43016, м. 
Луцьк, вул. Ковельська, 2, «Цікава газе-
та на вихідні».

 РОБОТА Є РОБОТА

Поліціянти «в ході слідчого 
експерименту» 6 разів 
займалися… сексом із повіями

У Києві представники 
поліції кілька разів 
скористалися послугами 
секс-працівниць, щоб 
викрити бордель

Ліна ВОГОНЬ

Нещодавно у столиці до 
чотирьох років позбав-
лення волі засудили 

трьох сутенерок. За даними 
суду, підозрюваними є грома-
дянка Грузії та двоє українок. 
Вони організували у Києві 
бордель, де надавали сексу-
альні послуги клієнтам. 

За матеріалами справи 
відомо, що від вересня до 

жовтня 2022 року представ-
ник поліції під час слідчого 
експерименту тричі займався 
любощами з повіями та запла-
тив за це 4,5 тисячі гривень. 

У листопаді 2022 року ще 
один представник поліції ско-
ристався послугами секс-пра-
цівниць, заплативши за це 1,6 
тисячі гривень.

У  січні 2023 року ще два 
представники поліції прове-
ли «слідчі експерименти» та 
зайнялися сексом із повіями. 
За це вони заплатили 2 та 5 ти-
сяч гривень. Після цього підо-
зрюваних затримала поліція.

Суд проаналізував мате-
ріали справи та визнав усіх 
трьох жінок винними за ч. 2 

ст. 303 Кримінального кодек-
су України (позбавлення волі 
на строк від трьох до п’яти 
років.). Цей вирок ще можна 
оскаржити в апеляційному 
суді.

 ЗІРКОВЕ ЖИТТЯ

Віктор Павлік розкрив, як 
його 40-річний син під час 
війни виїхав до США

Співак каже, що Олександр 
покинув країну ще два роки 
тому

Лія ЛІС

Віктор Павлік достеменно 
не знає, як саме його син 
перетнув кордон, однак го-

ворить, що він або отримав «зе-
лену карту», або запрошення від 
вірян по «християнській лінії». 
«Олександр виїхав до США. Вже 
два роки він там живе разом із 
сім’єю. Вони отримали чи то «зе-
лену карту», чи як там воно на-

зивається, я не знаю, або запро-
шення було з боку вірян… Я так 
до ладу не знаю, яким чином він 
туди поїхав, тому що він – дорос-
лий. Олександру на сьогодні – 40 
років», – розповів артист.

Павлік говорить, що за кор-
доном Олександр не сидить, 
склавши руки. Зокрема, засну-
вав власний бізнес: відкрив 
школу, де навчає дітей вокалу 
та грі на музичних інструмен-
тах. Окрім того, Олександр ак-
тивно розвиває свою музичну 
кар’єру та навіть готує концер-
ти на підтримку рідної країни, 
де триває жахлива війна.

 ОЦЕ ТАК-ТАК!

Трирічний індієць став 
наймолодшим шахістом 
у світовому рейтингу 
FIDE

Таким чином хлопчик 
на ім’я Аніш Саркар 
перевершив досягнення 
чотирирічного 
представника 
Бангладешу Афнана 
Тайвара Айлана

Петро ШАХ

Аніш розпочав свою 
кар’єру рік тому. У 
жовтні 2024-го він 

дебютував на змаганнях ві-
кової категорії U-9 на регіо-
нальному відкритому чемпі-
онаті штату Західний Бенгал, 
де переміг двох суперників 
зі світового рейтингу та по-
сів 24-те місце. 

«В Аніша є потенціал, 
але йому належить ще по-
долати довгий шлях. Ми 
включили його до особливої 
групи, де він тренується по 
сім-вісім годин на добу», – 

розповів наставник шахіста 
Діб’єнду Баруа.

Хлопчик походить із 
родини, яка належить до 
нижчого середнього класу, і 
його батьки не мали жодно-
го уявлення про шахи. 

«Ми показували йому різ-
ні YouTube-канали, мульти-
ки на кшталт «Свинки Пеп-
пи», але його приваблювали 
відео з шахів. До січня його 
інтерес зріс – він міг диви-
тися їх нескінченно. Тоді я 
придбала йому дошку та 
фігури – і заняття шахами 
стало для дитини улюбле-
ною грою», – розповіла мати 
Аніша.

Вундеркінду під час пар-
тій доводиться сидіти на 
стільці з підкладками, щоб 
дотягнутися до гральної 
дошки. Своїм кумиром він 
вважає 16-го чемпіона світу 
– норвежця Магнуса Карл-
сена.

 БУВАЄ Ж...

На Закарпатті 17-річна породілля 
стала мамою у «швидкій»

Дитина народилася 
здоровою

Ліна ВОГОНЬ

Її разом із мамою достави-
ли в пологове відділення 
мукачівської Лікарні Свя-

того Мартина. Коли медики 

прибули на виклик, то з’я-
сували, що перейми в жінки 
розпочалися ще зранку. До-
рогою до лікарні, між селами 
Лучки та Ключарки, «швид-
ку» довелося зупинити, й 
приймати пологи на місці. 

На щастя, все минуло без 
ускладнень, дівчинка наро-
дилася здоровою. 

 КЛУБНІЧКА

Майк ТАЙСОН: «Я застав 
дружину у ліжку з Бредом 
Піттом. Що було далі?»

Легендарний боксер пригадав 
момент зі свого життя

Петро ПАС

Майк Тайсон розповів, як колись 
застав уже свою колишню дру-
жину Робін Гівенс у ліжку із зір-

ковим актором Бредом Піттом (усі на 
фото).

«У той час ми уже були у процесі 
розлучення з Робін Гівенс, але я що-
дня приїздив до неї, щоб покохатись. 
Але Бред Пітт мене одного разу ви-
передив. Що було далі? Ви б бачили 
його обличчя, це було, ніби він був 
готовий до останнього причастя. Він 
був під наркотиками і благав мене, 

щоб я не бив його», – сказав Тайсон.
Легендарний боксер Майк Тайсон 

15 листопада проведе поєдинок про-
ти Джека Пола, який на 31 рік молод-
ший за 58-літнього супертяжа.

«Мене не можна порівнювати з 
іншими людьми мого віку, бо мої ро-

весники не тренуються так довго, як 
я, і не перебувають на моєму рівні. Я 
– просто інший вид людини… І вийду 
в ринг з поганими намірами. Я хочу 
зробити боляче цій молодій людині. 
Люди не повірять у те, що побачать», 
– пригрозив Майк Тайсон.

“Вони 
організували у 
Києві бордель, 
де надавали 
сексуальні 
послуги 
клієнтам. 

Фотоколаж із сайту misto.vn.ua.

Фото – instagram.com/viktorpavlik.

Фото із сайту fakty.com.ua.

Про таку роботу багато хто мріє…

Віктор Павлік із сином Олександром.

Шахіст Аніш Саркар народився 26 січня 2021 року. І, щоб 
зіграти партію в шахи, йому доводиться сидіти на стільці з 
підкладками, щоб дотягнутися до гральної дошки.

«Бред Пітт мене одного разу випередив…».

ФАКТИ
в Київської 
ній місяць 
вали «груд-

учасний гру-
днем». За 
нішнього 
було взято 
їнський поділ часу – саме в цю

Лія Л

вори



 ТІЛЬКИ ФАКТИ
Волоський горіх родом із 

Середньої Азії і окремих райо-
нів Кавказу. У давні часи його 
ядра розповсюджувалися по сві-
ту переважно з Греції. Тому горіх 
назвали волоським. На Кавказі, 
де дерево вважалося священним, можна зустріти рос-
лини віком до 400 років. Який орган отримує найбільше 
користі неважко здогадатися по зовнішньому вигляду 
ядер. Про це знали жерці Стародавнього Вавилону, які 
ввели для простих людей заборону на волоські горіхи, 
щоб народ не став мудрішим і не скинув правителів.

Фото – Національний реабілітаційний центр UNBROKEN.

Фото із сайту – life.pravda.com.ua.
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 ЩО ВІЩУЮТЬ ЗОРІ?

Гороскоп 
на 11 – 17 листопада

ОВЕН (21.03 – 20.04)
Цього тижня ви будете особливо продук-

тивними. Вас підтримають у важливому починанні. В 
особистому житті можливі приємні зміни, якщо вияви-
те щирість, турботу і любов. Сприятливий день – се-
реда, несприятливий  – субота.

ТЕЛЕЦЬ (21.04 – 21.05)
Не дозволяйте собі перевтомлюватися – це 

негативно позначиться на стані нервової системи та 
імунітеті. У вівторок і п’ятницю вам категорично забо-
ронене спиртне. Сприятливий день – четвер, неспри-
ятливий – неділя.

БЛИЗНЮКИ (22.05 – 21.06)
Можливі проблеми зі здоров’ям – біль го-

лови або алергії. Зосередьтеся на турботі про свій 
організм, надайте йому додатковий відпочинок та 
уникайте зайвої втоми. Сприятливий день – п’ятниця, 
несприятливий – понеділок.

РАК (22.06 – 22.07)
Наступного тижня можете захворіти на 

застуду чи грип. Приділяйте увагу своєму фізичному 
стану, уникайте зайвої втоми. Також помоліться за 
близьку людину на фронті. Сприятливий день – субо-
та, несприятливий  – вівторок.

ЛЕВ (23.07 – 21.08)
Проблеми зі здоров’ям, зокрема, біль голо-

ви або апатія, можуть виникнути в цей період. Але не 
здумайте ходити до ворожок – гроші здеруть, а до-
помоги – нуль. Не вживайте спиртного! Сприятливий 
день – неділя, несприятливий – середа.

ДІВА (22.08 – 23.09)
Зміцнюйте імунітет усіма можливими спо-

собами. Через велике навантаження на роботі, у вас 
може виникнути безсоння, тому не доводьте організм 
до виснаження. Сприятливий день – понеділок, не-
сприятливий  – четвер.

ТЕРЕЗИ (24.09 – 23.10)
 У цей період вам потрібно більше сну та 

відпочинку. У другій половині тижня відмовтеся від 
кави, алкоголю й енергетиків, оскільки можливе під-
вищення тиску. Сприятливий день – вівторок, неспри-
ятливий – п’ятниця.

СКОРПІОН (24.10 – 22.11)
Цього тижня позитивними для вас будуть 

косметичні зміни – видалення родимок, виправлення 
будь-яких недоліків зовнішності. А ось таблетки для 
схуднення – заборонені. Сприятливий день – середа, 
несприятливий  – субота.

СТРІЛЕЦЬ (23.11 – 21.12)
Зорі пророкують вам проблеми зі здоров’ям 

– не виключені застуда чи грип. Однак вам вкрай не-
безпечно займатися самолікуванням – тільки лікар 
зможе допомогти. Сприятливий день – четвер, не-
сприятливий – понеділок.

КОЗОРІГ (22.12 – 20.01)
Прояв захворювань, скажімо, застуди або 

грипу, може вимагати додаткової уваги. Приділіть 
більше уваги своєму фізичному стану, відпочивайте 
та уникайте перевтоми. Сприятливий день – п’ятниця, 
несприятливий – вівторок.

ВОДОЛІЙ (21.01 – 18.02)
Зірки рекомендують вам обмежити вживан-

ня гострої та смаженої їжі. І не підвищуйте голос, адже 
цього тижня є шанс загострення давньої проблеми 
з горлом. Сприятливий день – субота, несприятли-
вий – середа.

РИБИ (19.02 – 20.03)
Ваше здоров’я може бути чутливим до змін 

в навколишньому середовищі. Спробуйте уникати 
переохолодження і контролювати рівень стресу, щоб 
не нашкодити своєму організму. Сприятливий день – 
неділя, несприятливий – четвер.

р
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 ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Схуд на 47 кілограмів: у Львові врятували 
воїна з величезною діркою на обличчі

Захисник не міг їсти 
після надважкої 
подвійної мінно-
вибухової травми. 
Уламки посікли все 
тіло, але найбільше 
понівечили саме 
обличчя. За його 
реконструкцію взялися 
щелепно-лицеві хірурги 
Центру UNBROKEN 
(«Незламні»), що 
входить до складу 
«Першого медичного 
об’єднання Львова»

Лія ЛІС

39-річний Володимир 
Кирсанов – водій із 
Житомира. На війну 

добровільно пішов ще у 2014-
му. Після демобілізації по-
вернувся до своєї цивільної 
професії. А у перші дні пов-
номасштабного вторгнення 
приєднався до 95-ї окремої 
десантно-штурмової Полісь-
кої бригади, яка базується на 
малій батьківщині Володими-
ра.

Важкого поранення за-
хисник зазнав ще у перше 
літо великої війни. Це сталося 
неподалік Ізюма, що на Хар-
ківщині. Спершу біля Воло-
димира розірвався танковий 
снаряд, а одразу за ним при-
летіла і ворожа міна. До точ-
ки евакуації важкопоранений 
боєць зміг дістатися лише зав-
дяки підтримці побратима.

«Я пробув у комі 19 днів. А 

коли прокинувся і не зміг роз-
мовляти, усвідомив наскіль-
ки важке у мене поранення. 
Лікарі мене заспокоювали, 
казали: «Ти живий, все буде 
добре!» Але я не міг говори-
ти. Поранення були по всьому 
тілу: шия, спина, руки, ноги. Та 
найбільше постраждало саме 
обличчя», – розповідає Воло-
димир.

Захисник переніс низку 
операцій у шпиталях Дніпра, 
Києва та Львова. Через дірку 
на обличчі він не міг нормаль-
но харчуватися. Їжа просто не 
трималася у роті: випадала 
та виливалася. Відтак, Воло-
димир, який до поранення 
важив понад 80 кілограмів, 
страшенно схуд – до 47 кг. За-
радити могла лише складна і 
багатоетапна реконструкція 
обличчя. Тож важкого паці-
єнта скерували до щелеп-

но-лицевих хірургів Центру 
UNBROKEN.

«У пацієнта було складне 
наскрізне вогнепальне пора-
нення обличчя. Тому виріши-
ли закрити дефект мікрохі-

рургічними методами, вико-
ристовуючи клапоть із плеча 
пацієнта. Однак, через тату на 
цій ділянці, він категорично 
відмовився. І ми мусили взя-
ти клапоть з іншого боку. Це 
було непросте рішення, адже 
довелося транспортувати 
шкіру на протилежну сторо-
ну. Хоча процедура частково 
спрацювала, пацієнт не міг 

відмовитися від куріння, що 
негативно впливало на ре-
зультати операції, оскіль-
ки нікотин звужує судини. 
Ми постійно працювали над 
тим, щоб Володимир кинув 
палити, адже покращення 
кровопостачання в цій зоні 
було критично важливим. 
Але, на жаль, він не позбувся 
цієї звички і досі», – розпові-
дає завідувач Центру голови 
та шиї Олег Ковтуняк.

Після пересадки і прижив-
лення клапотя Володимир 
почав краще харчуватися і 
відповідно – набирати вагу. 
Згодом наші щелепно-лице-
ві хірурги спільно із інозем-
ними фахівцями виконали 
пацієнту ще й пластичну опе-
рацію. 

А через кілька місяців 
на ветерана чекає ще одне 
складне втручання – рекон-

струкція нижньої щелепи з 
використанням індивідуаль-
ного протезу та закриття де-
фекту мяких тканин.

Нині Володимир важить 
вже 79 кг. Він знову працює 
водієм і має велике бажан-
ня допомагати армії. Каже, 
що хотів би повернутися до 
війська, але з його травмою – 
це неможливо.

да

 РАДИТЬ СПЕЦІАЛІСТ

Їсти потроху, але щодня: 
незамінний продукт для 
здоровʼя мозку і судин

Восени особливо 
важливо вводити горіхи 
в свій раціон, бо овочів 
та фруктів стає все 
менше

Світлана ФУС, дієтолог

Горіхи – концентроване 
джерело поживних речо-
вин (вітамінів, мінералів, 

клітковини). В них досить ба-
гато жирів (50–65 г на 100 г), 
і це головним чином корис-
ні жири в своїй натуральній 
формі, яких не торкнулася 
промислова обробка. Зна-
чна їх частка у горіхах – цінні 
моно- і поліненасичені жирні 
кислоти, які відносяться до 
групи омега-9, омега-3 і оме-
га-6. Завдяки їм горіхи пози-
тивно впливають на функці-
онування серцево-судинної 
системи і мозку.

Горіхи добре насичують 
завдяки тому, що в їх склад 
входять білки та вуглеводи в 
поєднанні з жирами, харчо-
вими волокнами, вітамінами 
і мінералами.

Бажано купувати горіхи 
тільки в шкаралупі, яка захи-
щає цінні жири і вітамін Е від 
окислення. Жири в очищених 
горіхах швидко окислюються 
і набувають смак прогірклого 
масла. Очистивши горіхи від 
шкаралупи, їжте їх сирими, 

щоб зберегти корисні жирні 
кислоти і вітамін Е. 

Підсмажування – ще одна 
велика помилка у сучасному 
харчуванні, оскільки висока 
температура руйнує жири і 
знижує вміст вітамінів. Також 
підсолені, а тим більше під-
солоджені цукром або медом 
горіхи – теж далеко не кращий 
вибір. Тому раджу їсти їх в си-
рому вигляді, окремо від шо-
коладу та солодощів.

Водночас деякі горіхи – 
наприклад мигдаль – обов’яз-
ково піддавати термічній 
обробці перед вживанням. 
Наприклад, заливати окро-
пом на кілька хвилин. В миг-
далі міститься ціаноглікозид 
амігдалін (3–5%), продукти 
розпаду якого надають горі-
ху специфічний мигдальний 

запах і гіркоту, виділяється 
синильна кислота – одна із 
найсильніших отрут. Тому 
вживання гіркого мигдалю в 
сирому вигляді небезпечно 
для здоров’я. При тепловій 
обробці мигдалю амігдалін 
залишається незмінним, не 
представляє небезпеки для 
здоров’я.

Неочищені сирі горіхи 

кеш’ю також не використо-
вуються, оскільки між шка-
ралупою і оболонкою горіха 
містяться токсичні речовини. 
Тому їх спочатку витягують з 
шкаралупи і оболонки та під-
дають термічній обробці, при 
якій токсини руйнуються.

Рекомендую додавати їх 
до основних прийомів їжі – в 
салати, каші, поєднувати їх з 
фруктами. При такому варіан-
ті вживання ви зможете кон-

тролювати кількість горіхів. 
Краще не їжте їх перед теле-
візором і комп’ютером, вони 
дуже калорійні.

Можна їсти сирі горіхи по 
одній порції щодня – близь-
ко 10–20 г. Наприклад, 10–15 
горіхів мигдалю, або 3–4 во-
лоських, або 20 фісташок, або 
лісового горіха (фундука) – 
5–7 штук.

Ще один плюс горіхів у 
тому, що вони можуть збері-
гатися довго, не втрачаючи 
при цьому своїх корисних 
властивостей та смакових 
якостей. Цей продукт можна 
брати з собою в тривалу по-
їздку і вживати в тих ситуаці-
ях, коли немає можливостей 
і часу для повноцінного при-
йому їжі.

Є й мінуси в горіхах. Перш 
за все висока калорійність та 
«звабливий» смак. Так і тягне 
з’їсти їх побільше! Обмежува-
ти їх слід через те, що спожи-
вання у великих кількостях 
може викликати болі в жовч-
ному міхурі. Крім того, у дея-
ких людей горіхи викликають 
алергічну реакцію. В такому 
випадку їх не слід споживати 
навіть в малих кількостях.

Дітям до трьох років да-
вати горіхи не варто – вони 
не засвоюються. Плюс у дітей 
часто буває алергія на арахіс 
і волоський горіх. Вводити в 
раціон горіхи потрібно дуже 
обережно.

“Через дірку на обличчі він не міг 
нормально харчуватися. Їжа просто 
не трималася у роті: випадала та 
виливалася. 

“Дітям до трьох років давати горіхи не 
варто – вони не засвоюються.

Нині Володимир знову працює водієм і має велике бажання 
допомагати армії.

Бажано купувати горіхи тільки в шкаралупі, яка захищає 
цінні жири і вітамін Е від окислення.

Фото із сайту ukr.media.
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ЦікаваЦікава

1+1
6.30 «Сніданок з 1+1»
9.30, 4.30 «Міняю жінку»
12.00 «Учениця 
Мольфара» 16.00 
«Анатомія дива»
18.00, 19.00 «Говорить вся 
країна» 20.00 Мелодрама 
«Реванш» 22.00 Т/с 
«Доктор Хаус 6»
1.40 «Життя відомих 
людей» 2.25 «Світ 
навиворіт»

5 КАНАЛ
6.00 Лінійка 
документальних серіалів
7.00 Д/c «Секрети замків 
Великої Британії»
7.45, 3.00 Гра долі
8.00 Час новин. Підсумки 
дня (Повтор) 9.00 Хвилина 
мовчання 9.01, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 21.00 Час 
новин 9.30, 10.15, 13.20, 
16.15, 17.20, 18.20, 19.40 
Марафон «Незламна 
країна» 11.15 Машина часу
12.35 Легендарні воїни
14.00, 15.30, 20.00, 1.30 Д/ф
21.45 Особливий погляд
22.00 Час-Time 22.30 
СтратКом Мілітарі відео 
22.45 Новини BBC
23.00 Час новин. Підсумки 
дня 23.45 Бутусов плюс
0.00 Т/c «Пані покоївка»
4.00 Х/ф

ЕСПРЕСО TV
0.00 Час-Time 0.30, 12.10, 
20.00 Вердикт з Сергієм 
Руденком 2.15, 18.15 
Великий ефір Василя 
Зими 4.00, 6.00 Хроніки 
війни з Ольгою Лень
4.45, 17.45 Судовий 
контроль з Тетяною 
Шустровою 5.00 
Інформаційний марафон. 
Інтерв’ю 5.45 Колаборанти
7.00, 8.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00 НОВИНИ 7.10, 8.10, 
10.10, 11.10 Інформаційний 
марафон з Оксаною 
Височанською та 
Романом Чайкою
9.00 Хвилина мовчання
9.01 Новини 9.10 Свобода. 
Ранок 9.30 Донбас Реалії
14.10, 15.10, 16.10 
Інформаційний марафон 
з Мартою Оліярник та 
Антоном Борковським
17.10 Хроніки 
інформаційної війни 
з Ольгою Лень 21.00 
ВВС News Україна 21.15 
Говорить Великий Львів 
23.00 Свобода Live

МЕГА
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі
9.00, 1.45 Правда життя
10.15, 22.50 Таємниці світу
11.30 Океан Вет
12.30 Скарби та 
смертельні таємниці 
морів 13.30 Таємниці акул
14.30, 19.00 Хижа Колумбія
15.30 Речовий доказ
17.10 Хижа лють
20.50 Мегазаводи
23.50 Шалені розумники
2.30 Останній день 
диктатора

СТБ
3.30 МастерШеф
6.55, 21.50 Т/с «Черговий 
лікар» 8.50 Т/с «Комісар 
Рекс» 10.45 Т/с «Історія 
одного злочину»
14.25 Т/с «Сліпа» 17.00 Т/с 
«Слід» 18.50 Супермама
20.00 Т/с «К.О.Д.» 23.55 Т/с 
«Агенти справедливості»

ICTV
3.00, 11.10, 2.15 Т/с «CSI: 
Місце злочину Маямі 9»
3.40, 0.35 Т/с «Люцифер»
5.05, 8.00 «Антизомбі»
7.00 Ранок у великому 
місті 9.10 Т/с «Топтун»
13.50 Х/ф «Антизомбі»
16.35 Х/ф «Парк юрського 
періоду 3» 18.10, 20.00 Т/с 
«Коп з минулого 4»
21.55, 0.10 Х/ф «Наймані 
вбивці» 0.00 Звернення 
Президента України

НОВИЙ КАНАЛ
3.30 Знають навіть діти
3.55 Екси 5.40 Азійський 
check-in 7.15, 9.01 Т/с 
«Надприродне»
9.00 Загальнонаціональна 
хвилина мовчання
10.50 М/ф «Нікчемний я 3»
12.35 Х/ф «Аудитор»
15.05 Т/с «Будиночок 

на щастя» 18.00, 19.00 
Т/с «Голова» 20.00 Хто 
зверху? (прем’єра)
21.55 Х/ф Фокус 0.00 
Звернення Президента
0.10 Х/ф «Прокляття 
Аннабель» 2.10 Аферисти 
в сітях

ПІКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 23.00, 4.00 М/с 
«Баранчик Шон» 6.30 ТіВі 
Абетка 7.00 Зірки-малюки
7.30, 14.00, 0.30, 3.30 М/с 
«Майстерня Бібі» 8.00, 
13.30 Online-садок НУМО 
(UNICEF) 8.30, 14.35, 1.20 
М/с «Гав Гав Гав» 9.05 
Здорове харчування
9.20, 15.00, 18.30, 0.00 М/с 
«Хоробрі зайці» 10.00, 
22.30 М/с «Космічний 
старт» 10.30, 18.00, 22.00, 
5.30 М/с «Бейблейд X»
11.00 М/с «Супергерой 
Коді» 11.30, 15.30, 19.00 М/с 
«Робокар Полі»
12.00, 16.00, 20.00 М/с 
«Бджілка Мая» 12.30, 19.30 
М/с «Віспер» 14.30 М/с 
«Іскорки суперсил»
16.30, 20.30 М/с «Кафе 
Баттербін» 17.00, 21.00 
М/с «Морські пригоди 
Сантьяго» 17.30, 21.30 М/с 
«Блиск і диво-машини»
1.50 Веселі саморобки
2.20 Зірки-малюки
2.40 TiBi Абетка
5.00 М/с «Місія «Блейк»

К-1
3.00, 2.10 «Ух ти show»
4.20 «Спеція» 5.35, 23.50 
«Хижі до їжі» 6.45, 22.00 
«Так не буває» 8.40 
«Камон» 9.55 «Крафтові 
мандри з Євгеном 
Синельниковим»
11.35, 17.30 «Орел і Решка. 
Дайджест» 16.00, 0.45 
«Інший світ» 18.30, 
20.20 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»

2+2
6.00, 4.05 «Джедаі»
7.15 «Україна сьогодні»
8.30, 17.05, 0.50 Т/с «Опер 
за викликом-6»
10.25, 22.05 Т/с «CSI: Місце 
злочину» 13.10 Х/ф «Ай Ті»
15.05 Х/ф «Змінюючі 
реальність» 19.00 
ПРЕМ’ЄРА! «Україна 
сьогодні» 20.15 Х/ф «План 
втечі 3» 2.35 «Вражаючі 
історії ТСН»

XSPORT
6.00, 17.55, 1.40 Бодібілдинг. 
Відкритий Кубок України 
WABBA 7.00 Х/ф «Гра за 
чужими правилами»
9.10, 10.55, 11.55, 12.55 
Телемагазин 10.40, 
12.40 Бокс 11.40 Змішані 
єдиноборства 18.55 
Баскетбол. Чемпіонат 
Європи 2025 Жінки. 
Кваліфікація. Північна 
Македонія - Україна. 
Пряма трансляція
21.00 Бокс. Кенширо 
Терадзі - Карлос 
Канісалес 22.00 Х/ф 
«Великий бос»
0.00 TOTAL COMBAT
0.30 Вечір професійного 
боксу 2.35 Світовий 
бокс. Тижневик 3.00 
Інформаційний марафон

ТЕТ
6.00 Т/с «Батько рулить 2»
7.30 Моя суперродина
9.30 Х/ф «Залізний Ганс»
11.30 Т/с «Усі жінки 
- відьми» 15.30 
Т/с «СидОренки - 
СидорЕнки» 17.30 Х/ф 
«Війна світів» 19.30 Х/ф 
«Зоряні війни: Епізод 1 - 
Прихована загроза» 22.00 
Т/с «Встигнути до 30»
0.00 Т/с «Пригоди 
Бампера і Суса»
2.00 Т/с «Євродиректор»
2.55 Вечірка 3.50 Панянка-
селянка

НТН
6.00, 10.00 «Речдок»
8.45 «Випадковий 
свідок. Катастрофи» 8.55 
«Випадковий свідок. 
Навколо світу» 9.30, 1.30 
«Випадковий свідок»
10.55, 17.15 «Речдок. Велика 
справа» 13.05, 23.50 Т/с 
«Гаваї 5.0» 14.45, 21.15 Т/с 
«NCIS: Полювання на 
вбивцю» 19.20Т/с «Дрон»
2.50 «Речовий доказ»
4.20 «Правда життя. 
Професійні байки»
5.15 «Страх у твоєму домі»

1+1
6.30 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку»
12.00 «Учениця 
Мольфара» 17.00, 19.00 
«Міняю жінку - 16»
21.00 Бойовик «Атака 
кобри» 23.15 Бойовик 
«Атака кобри 2» 1.25 «Світ 
навиворіт»

5 КАНАЛ
6.00 Лінійка 
документальних серіалів
7.00 Д/c «Секрети замків 
Великої Британії»
7.45, 3.00 Гра долі
8.00 Час новин. Підсумки 
дня (Повтор) 8.50 
Натхнення 9.00 Хвилина 
мовчання 9.01, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 21.00 Час 
новин 9.30, 10.15, 13.20, 
16.15, 17.30, 18.20, 19.40 
Марафон «Незламна 
країна» 11.15 Машина часу
12.35 Легендарні воїни
14.00, 15.30, 1.30 Д/ф
20.40 Особливий погляд
21.45 Бутусов плюс
22.00 Час-Time
22.30 Історія для 
дорослих 22.45 Новини 
BBC 23.00 Час новин. 
Підсумки дня 23.45 
Український свідок 0.00 
Т/c «Пані  покоївка» 4.00 
Х/ф

ЕСПРЕСО TV
0.00 Час-Time 0.30, 12.10, 
20.00, 21.15 Вердикт з 
Сергієм Руденком
1.30, 4.00, 6.00, 17.10 
Інформаційний марафон. 
Інтерв’ю 2.15, 18.15 Великий 
ефір Василя Зими
4.45 Колаборанти
5.00, 13.10 Хроніки війни 
з Ольгою Лень 5.45, 6.45, 
22.45 Судовий контроль з 
Тетяною Шустровою
7.00, 8.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00 НОВИНИ 7.10, 8.10, 
10.10, 11.10 Інформаційний 
марафон з Оксаною 
Височанською та 
Романом Чайкою
9.00 Хвилина мовчання
9.01 Новини 9.10 Свобода. 
Ранок 9.30 Штатна 
ситуація 14.10, 15.10, 16.10 
Інформаційний марафон 
з Мартою Оліярник та 
Антоном Борковським
21.00 ВВС News Україна
22.00 Хроніки 
інформаційної війни з 
Ольгою Лень
23.00 Свобода Live

МЕГА
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі
9.00, 1.45 Правда життя
10.15, 22.50 Таємниці світу
11.30 Океан Вет
12.30 Скарби та 
смертельні таємниці 
морів 13.30 Таємниці акул
14.30, 19.00 Хижа Колумбія
15.30 Речовий доказ
17.10 Хижа лють
20.50 Мегазаводи
23.50 Шалені розумники

СТБ
3.05 Т/с «Майже одружені»
6.15, 19.00 Холостяк. 
Олександр Терен
13.00, 18.00 Т/с «Сліпа»
0.50 Як знайти кохання
2.00 Детектор брехні
2.55 Т/с «Слід»

ICTV
3.00, 11.00 Т/с «CSI: Місце 
злочину Маямі 9»
3.45 Т/с «Люцифер»
5.05 Служба розшуку дітей
5.10, 8.00 Громадянська 
оборона 7.00 Ранок у 
великому місті
9.05 Т/с «Топтун»
14.30 Х/ф «Близнята»
16.35 Х/ф «Проблемне 
дитя» 18.00 На трьох
19.00, 0.10 Дизель Шоу
0.00 Звернення 
Президента України
0.50 Т/с «Вижити за будь-
яку ціну 4» 2.00 Х/ф «Інший 
світ 3: Повстання ліканів»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Знають навіть діти
3.25 Le Маршрутка
4.20 Екси 5.35 Азійський 
check-in 7.15 Є питання
8.15, 9.01 Т/с «Голова»
9.00 Загальнонаціональна 
хвилина мовчання
12.10 Х/ф «Людина-павук»
14.45 Х/ф «Людина-павук 

2» 17.15 Х/ф «Людина-
павук: Ворог у тіні»
20.00 Х/ф «Нова Людина-
павук» 22.45, 0.10 Х/ф 
«Нова «Людина-павук 2»: 
Висока напруга»
0.00 Звернення 
Президента 1.40 Служба 
розшуку дітей
1.45 Х/ф «Аннабель 3»

ПІКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 23.00, 4.00 М/с 
«Баранчик Шон» 6.30 ТіВі 
Абетка 7.00 Зірки-малюки
7.30, 14.00, 0.30, 3.30 М/с 
«Майстерня Бібі»
8.00, 13.30 Online-садок 
НУМО (UNICEF)
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 
Гав Гав» 9.05 Здорове 
харчування 9.20, 15.00, 
18.30, 0.00 М/с «Хоробрі 
зайці» 10.00, 22.30 М/с 
«Космічний старт»
10.30, 18.00, 22.00, 5.30 М/с 
«Бейблейд X» 11.00 М/с 
«Супергерой Коді» 11.30, 
15.30, 19.00 М/с «Робокар 
Полі» 12.00, 16.00, 20.00 
М/с «Бджілка Мая»
12.30, 19.30 М/с «Віспер»
14.30 М/с «Іскорки 
суперсил» 16.30, 20.30 М/с 
«Кафе Баттербін»
17.00, 21.00 М/с «Морські 
пригоди Сантьяго»
17.30, 21.30 М/с «Блиск і 
диво-машини» 1.50 Веселі 
саморобки 2.20 Зірки-
малюки 2.40 TiBi Абетка
5.00 М/с «Місія «Блейк»

К-1
3.00, 2.30 «Ух ти show»
4.15 «Спеція» 5.30, 0.00 
«Хижі до їжі» 6.20, 22.00 
«Так не буває» 8.10 
«Камон» 9.35 «Крафтові 
мандри з Євгеном 
Синельниковим»
11.55, 17.20 «Орел і Решка. 
Дайджест» 16.00, 1.20 
«Інший світ» 18.30, 
20.20 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»

2+2
6.00 Джедаі 7.15 «Україна 
сьогодні» 8.30 Т/с «Опер 
за викликом-6»
10.25 Т/с «CSI: Місце 
злочину» 13.10 
«Загублений світ»
15.10 Х/ф «Хітмен»
17.05 «Х/ф «Хітмен: Агент 
47» 19.00 ПРЕМ’ЄРА! 
«Україна сьогодні»
20.15 Х/ф «Війна»  
22.15 Х/ф «Сек’юріті»
0.10 Х/ф «Кінець світу»
2.30 «Вражаючі історії 
ТСН» 4.00 «Джедаі»

XSPORT
6.00 Вечір професійного 
боксу 6.40 Х/ф «Ми - одна 
команда» 9.10, 10.55, 11.55, 
12.55 Телемагазин 10.40, 
12.40 Бокс 11.40 Змішані 
єдиноборства 17.55 Х/ф 
«П’яний майстер 2» 19.55 
Змішані єдиноборства. 
WWFC 21.30 THE FOOTBALL 
REVIEW. Прем‘єра
22.00 Х/ф «Вихід Дракона»
0.00 Баскетбол. Чемпіонат 
Європи 2025 Жінки. 
Кваліфікація. Північна 
Македонія - Україна
1.40 Вечір боксу. Boxing 
Jungle 3.00 Інформаційний 
марафон

ТЕТ
6.00 Одного разу під 
Полтавою 6.30 М/ф 
«Містер Лінк: Загублена 
ланка еволюції» 8.10 М/ф 
«Турбо» 9.55 Я люблю 
Україну 11.45 М/ф «Єті»
13.30 Х/ф «Післязавтра»
15.45 Х/ф «Стартрек»
18.00 Х/ф «Янголи Чарлі»
20.00 Ліга сміху. 
Волонтерський десант
0.00 Батли 1.00 Розсміши 
коміка 2.25 Панянка-
селянка

НТН
6.00, 10.00 «Речдок»
8.45 «Випадковий 
свідок. Катастрофи» 9.00 
«Випадковий свідок. 
Навколо світу» 9.30, 1.30 
«Випадковий свідок»
10.55, 17.15 «Речдок. Велика 
справа» 13.05, 23.50 Т/с 
«Гаваї 5.0» 14.45, 21.15 Т/с 
«NCIS: Полювання на 
вбивцю» 19.20 Т/с «Дрон»
2.50 «Речовий доказ»
4.20 «Правда життя. 
Професійні байки»
5.15 «Страх у твоєму домі»

1+1
6.30, 0.55 «Світ навиворіт»
10.45 Бойовик «Атака 
кобри» 13.00 «Клуб 1%»
15.00 Мелодрама 
«Реванш» 23.00 «Лісова 
пісня. Мавка»

5 КАНАЛ
6.00 Лінійка 
документальних серіалів
7.00 Т/c «Паризькі 
таємниці» 7.50 Служба 
розшуку дітей 8.00 Час 
новин. Підсумки дня 
(Повтор) 8.50 Натхнення
9.00 Хвилина мовчання
9.01, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 18.00, 
19.00, 21.00 Час новин
9.20, 10.15, 18.20, 19.40 
Марафон «Незламна 
країна» 11.15, 11.35, 12.30 
Машина часу 13.15 
Бутусов плюс 14.15 Хто з 
Мірошниченко?
15.30, 23.35 Український 
свідок 16.15, 4.00 Х/ф
19.20 Легендарні воїни
20.00 Рандеву 21.35 
Невигадані історії
22.00, 1.30 Д/ф 23.00 Час 
новин. Підсумки дня
0.00 Т/c «Пані покоївка»
3.00 Гра долі

ЕСПРЕСО TV
0.00 Час-Time 0.30, 
12.10 Вердикт з Сергієм 
Руденком 2.15, 5.00 
Великий ефір Василя 
Зими 4.00, 7.00 
Інформаційний марафон. 
Інтерв’ю 4.45, 11.45 
Судовий контроль з 
Тетяною Шустровою
8.00, 9.01, 10.00, 11.00, 
12.00, 15.00, 17.00, 18.00, 
21.00 НОВИНИ 8.10, 
9.10, 10.10, 14.00, 15.15 
Інформаційний марафон 
з Оксаною Височанською 
та Романом Чайкою 9.00 
Хвилина мовчання
11.10 #ВУкраїні 13.10, 22.00 
Студія Захід з Антоном 
Борковським 15.10 France
16.30, 23.20 Війна і 
культура 17.10, 18.10 
Інформаційний марафон з 
Миколою Вереснем
19.00 Суботній політклуб
21.30 Реальний фронт
22.50 Донбас Реалії
23.50 Подкаст ФМ 
Галичина

МЕГА
5.50 Шість соток
8.00, 1.45 Україна: забута 
історія 9.00 Дива природи
11.00 Таємниці світу
12.45 Речовий доказ
15.00 Дикий Єллоустоун
17.00 Історія під містичним 
кутом 23.00 Стежина війни
0.00 Останній день 
диктатора 0.50 Шалені 
розумники 2.35 
Прихована реальність

СТБ
3.00, 1.30 Т/с «Слід»
6.45, 11.05 Т/с «К.О.Д.»
7.55, 10.05 Прокинься 
з Ектором 8.50, 9.30 
Неймовірна правда про 
зірок 19.00 МастерШеф
23.10 Звана вечеря

ICTV
3.00 Х/ф «Інший світ 3: 
Повстання ліканів»
3.30 Т/с «Відділ 44»
5.00 Шкварка 6.00, 
10.20, 2.05 Громадянська 
оборона 7.05, 11.15 
«Антизомбі» 8.00 Хто 
хоче стати мільйонером 
9.05 Д/ф «Київський 
укріплений район. Новітня 
історія оборони» 11.25 Х/ф 
«Світ юрського періоду»
13.50 Х/ф «Світ юрського 
періоду 2» 16.10 Х/ф «Світ 
юрського періоду 3»
19.00 Х/ф «Люди у 
чорному» 20.50 Х/ф 
«Люди у чорному 2»
22.35, 0.10 Х/ф «Еволюція»
0.00 Звернення 
Президента України
0.35 Т/с «Два з половиною 
чоловіки»

НОВИЙ КАНАЛ
3.25 Знають навіть діти
3.45 Le Маршрутка
4.35 Азійський check-in
7.05 М/ф «Нікчемний я 3»
8.55, 9.01 Поле 9.00 
Загальнонаціональна 

хвилина мовчання
10.00 Їжа України
11.30 Їжа України 
(прем’єра) 12.35 М/ф 
«Посіпаки» 14.10 Х/ф «Тор 
3: Раґнарок» 16.50 Х/ф 
«Тор 4: Любов і грім»
19.00 Х/ф «Вартові 
Галактики» 21.35 Х/ф 
«Вартові Галактики 2»
0.00 Звернення 
Президента 0.10 Х/ф 
«Втілення зла» 
2.25 Аферисти в сітях

ПІКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 23.00, 4.00 М/с 
«Баранчик Шон» 6.30 ТіВі 
Абетка 7.00 Зірки-малюки
7.30, 14.00, 0.30, 3.30 М/с 
«Майстерня Бібі»
8.00, 13.30 Online-садок 
НУМО (UNICEF) 8.30, 14.35, 
1.20 М/с «Гав Гав Гав»
9.05 Здорове харчування
9.20, 15.00, 18.30, 0.00 М/с 
«Хоробрі зайці» 10.00, 
22.30 М/с «Космічний 
старт» 10.30, 18.00, 22.00, 
5.30 М/с «Бейблейд X»
11.00 М/с «Супергерой 
Коді» 11.30, 15.30, 19.00 
М/с «Робокар Полі» 
12.00, 16.00, 20.00 М/с 
«Бджілка Мая» 12.30, 19.30 
М/с «Віспер» 14.30 М/с 
«Іскорки суперсил»
16.30, 20.30 М/с «Кафе 
Баттербін» 17.00, 21.00 
М/с «Морські пригоди 
Сантьяго» 17.30, 21.30 М/с 
«Блиск і диво-машини»
1.50 Веселі саморобки
2.20 Зірки-малюки
2.40 TiBi Абетка
5.00 М/с «Місія «Блейк»

К-1
3.00 «Ух ти show»
4.45, 12.00, 0.55 «Інший 
світ» 5.55, 15.50 «Орел і 
Решка. Дайджест»
7.35, 22.00 «Камон»
10.00 «Крафтові мандри з 
Євгеном Синельниковим»
13.20, 20.20 «Орел і 
Решка» 23.40 «Пізнати світ 
з Бедняковим»

2+2
6.00, 4.40 «Джедаі»
7.40, 1.35 «Загублений світ» 
12.50 Х/ф «Гра пам’яті» 
14.45 Х/ф «Напролом» 
16.55 Х/ф «Перлина Нілу» 
19.00 Х/ф «Пограбування 
по-італійськи» 21.10 Х/ф 
«Стрілок»  23.45 Х/ф 
«Париж. Місто мертвих»
3.15 «Вражаючі історії ТСН»

XSPORT
6.00, 1.35 Змішані 
єдиноборства. WWFC
6.40 Х/ф «П’яний майстер 
2» 8.40 Світовий бокс. 
Тижневик. Прем‘єра
9.10, 10.55, 11.55, 12.55 
Телемагазин 10.40, 
12.40 Бокс 11.40 Змішані 
єдиноборства 17.55 Х/ф 
«Легенда Багера Ванса»
20.15 Змішані 
єдиноборства. WWFC 22. 
Carpathian Fight Night
21.25 autocentre.ua. Jetour 
Dashing. Прем‘єра
22.00 Х/ф «Безстрашний»
0.05 Світовий бокс. 
Тижневик 0.35 Бокс. 
Кенширо Терадзі - 
Карлос Канісалес 3.00 
Інформаційний марафон

ТЕТ
6.00 М/ф «Пташиний ульот 
2» 7.30 М/ф «Пташиний 
ульот» 9.00 Найкраща 
оселя 11.00 М/ф «Родина 
Адамсів» 12.35 М/ф 
«Родина Адамсів 2»
14.15 Х/ф «Стартрек: 
Відплата» 16.40 Х/ф 
«Зоряні війни: Епізод 1 - 
Прихована загроза»
19.10 Х/ф «Зоряні війни: 
Епізод 2 - Атака клонів»
22.00 Батли 23.00 Х/ф 
«Абатство Даунтон»
1.30 Розсміши коміка
3.00 Панянка-селянка
4.40 Зірки, чутки та 
галлівуд

НТН
6.00 «Речдок» 8.40, 22.30 
Т/с «Елементарно»
11.00 Т/с «Смерть у раю»
17.15 «Речдок. Велика 
справа» 1.00 «Випадковий 
свідок» 2.50 «Речовий 
доказ» 4.20 «Правда життя. 
Професійні байки»
5.20 «Страх у твоєму домі»

1+1
6.30, 1.00 «Світ навиворіт»
12.40, 23.00 «Вечірній 
квартал» 14.40 Х/ф «Хоббіт: 
несподівана подорож»
17.50 Х/ф «Хоббіт: пустка 
смоґа» 21.00 «Клуб 1%»
4.50 «Міняю жінку»

5 КАНАЛ
6.00, 4.00 Лінійка 
документальних серіалів
7.00 Т/c «Паризькі 
таємниці» 7.50 Служба 
розшуку дітей 8.00 Час 
новин. Підсумки дня 
(Повтор) 8.50 Натхнення
9.00 Хвилина мовчання
9.01, 11.30, 14.00, 15.00, 18.00, 
19.00, 21.00 Час новин
9.20 Наживо: Божественна 
літургія ПЦУ 12.00 Наживо: 
Божественна літургія УГКЦ
13.40, 14.40, 21.35 
Машина часу 14.10, 23.35 
Невигадані історії
15.20 Дайджест 16.00 
Рандеву 17.00 Час новин. 
Гроші 17.15, 22.00, 1.30 Д/ф
18.20 Марафон «Незламна 
країна» 19.40 Хто з 
Мірошниченко?
20.30 Власне 23.00 Час 
новин. Підсумки дня
0.00 Т/c «Пані покоївка»
3.00 Гра долі

ЕСПРЕСО TV
0.00, 2.40 Подкаст ФМ 
Галичина
0.10 Хроніки 
інформаційної війни
0.40, 4.00, 10.45, 17.45 
Колаборанти
0.50 Вердикт з Сергієм 
Руденком
3.00 Війна і культура
3.30 Донбас Реалії
4.20, 12.10 Суботній 
політклуб
6.00, 23.00 Інформаційний 
марафон. Інтерв’ю
7.00 Студія Захід з 
Антоном Борковським
8.00, 9.01, 10.00, 11.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ
8.10, 9.10, 11.10, 14.10, 15.10, 
16.00 Інформаційний 
марафон з Оксаною 
Височанською та 
Романом Чайкою
9.00 Хвилина мовчання
10.10 Реальний фронт
15.30, 22.00 Близько 
політики, близько світу
15.55 France
17.10 Штатна cитуація
18.10 Інформаційний 
марафон з Миколою 
Вереснем
20.00 Політклуб Віталія 
Портникова
22.30 Крим Реалії

МЕГА
5.50 Шість соток
8.00 Королі Франції
9.00 Дикі тварини
11.00 Таємниці світу
12.45 Речовий доказ
15.00 Потаємне життя 
прихованих місць Азії
17.00 Історія під містичним 
кутом 23.00 Стежина війни
0.00 Останній день 
диктатора 0.50 Шалені 
розумники 2.20 
Маріуполь.Хроніки пекла

СТБ
3.35, 2.35 Т/с «Слід»
8.40 МастерШеф
12.45, 17.20 Супермама
22.00 ДНК. Свої
1.40 Таємниці ДНК

ICTV
3.00 «Антизомбі»
3.30 Т/с «Відділ 44»
5.50 Т/с «Філін»
11.35 Т/с «Коп з минулого 
4» 19.00 Х/ф «Люди 
у чорному 3» 21.00 
Х/ф «Люди у чорному: 
Інтернешнл» 23.05, 0.10 
Х/ф «Без жалю» 0.00 
Звернення Президента 
України 1.25 Т/с «Два з 
половиною чоловіки»
2.45 Громадянська 
оборона

НОВИЙ КАНАЛ
3.10 Знають навіть діти
3.25 Екси 4.45, 9.01 
Азійський check-in
9.00 Загальнонаціональна 
хвилина мовчання
10.10 М/ф «Посіпаки»
11.55 Хто зверху?

13.55 Х/ф «Вартові 
Галактики» 16.15 Х/ф 
«Вартові Галактики 2»
19.00 Х/ф «Доктор 
Стрендж» 21.25 Х/ф 
«Доктор Стрендж у 
мультивсесвіті божевілля»
23.50, 0.10 Поле 0.00 
Звернення Президента
0.55 Improv Live Show
2.40 Аферисти в сітях

ПІКСЕЛЬ
6.00, 13.00, 23.00, 4.00 М/с 
«Баранчик Шон» 6.30 ТіВі 
Абетка 7.00 Зірки-малюки
7.30, 14.00, 0.30, 3.30 М/с 
«Майстерня Бібі» 8.00, 
13.30 Online-садок НУМО 
(UNICEF) 8.30, 14.35, 1.20 
М/с «Гав Гав Гав» 9.05 
Здорове харчування
9.20, 15.00, 18.30, 0.00 М/с 
«Хоробрі зайці» 10.00, 
22.30 М/с «Космічний 
старт» 10.30, 18.00, 22.00, 
5.30 М/с «Бейблейд X»
11.00 М/с «Супергерой 
Коді» 11.30, 15.30, 19.00 
М/с «Робокар Полі» 
12.00, 16.00, 20.00 М/с 
«Бджілка Мая» 12.30, 19.30 
М/с «Віспер» 14.30 М/с 
«Іскорки суперсил»
16.30, 20.30 М/с «Кафе 
Баттербін» 17.00, 21.00 
М/с «Морські пригоди 
Сантьяго» 17.30, 21.30 М/с 
«Блиск і диво-машини»
1.50 Веселі саморобки
2.20 Зірки-малюки
2.40 TiBi Абетка
5.00 М/с «Місія «Блейк»

К-1
3.00 «Ух ти show»
4.30, 12.30, 1.00 «Інший 
світ» 5.35, 16.35 «Орел і 
Решка. Дайджест»
7.00, 22.00 «Камон»
10.00 «Крафтові мандри з 
Євгеном Синельниковим»
14.00, 20.20 «Орел і 
Решка» 23.30 «Пізнати світ 
з Бедняковим»

2+2
6.00, 4.15 «Джедаі»
8.20, 2.05 «Загублений 
світ» 13.15 Х/ф «Ай Ті»
15.10 Х/ф «Водяний світ»
18.00 12 тур УПЛ «Динамо» 
- «Полісся» 19.55 Х/ф 
«Нескінченність»
21.55 Х/ф «Всесвітня війна 
Зет» 0.05 Х/ф «Слідопит»
2.50 «Вражаючі історії 
ТСН»

XSPORT
6.00, 1.40 Змішані 
єдиноборства. WWFC 22. 
Carpathian Fight Night
6.20 Х/ф «Легенда Багера 
Ванса» 8.40 TOTAL 
COMBAT. Прем‘єра
9.10, 10.55, 11.55, 12.55, 
16.50 Телемагазин 10.40, 
12.40 Бокс 11.40 Змішані 
єдиноборства 14.55 
Гандбол. Євро 2026 
Чоловіки. Кваліфікація. 
Україна - Фарерські 
острови. Пряма 
трансляція 19.50 Х/ф 
«Гравці» 21.25 Баскетбол.  
Чемпіонат Європи 2025 
Жінки. Кваліфікація. 
Україна - Сербія. Пряма 
трансляція 23.30 Х/ф 
«Дракон - історія Брюса 
Лі» 3.00 Інформаційний 
марафон

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
10.00 М/ф «Пінгвіни 
Мадагаскару»
11.35 Х/ф «Зоряні війни: 
Епізод 4 - Нова надія»
14.00 Х/ф «Зоряні війни: 
Епізод 5 - Імперія завдає 
удару у відповідь»
16.20 Х/ф «Зоряні війни: 
Епізод 6 - Повернення 
Джедая» 19.00 Я люблю 
Україну 21.00 Х/ф «Скарби 
нації» 23.30 Х/ф «Війна 
світів» 1.45 Одного 
разу під Полтавою 2.15 
Розсміши коміка 3.50 
Панянка-селянка
4.40 Зірки, чутки та 
галлівуд

НТН
6.00 «Речдок» 8.50, 22.30 
Т/с «Елементарно»
11.20 Т/с «9-1-1» 17.15 
«Речдок. Велика справа»
1.00 «Випадковий свідок»

ЧЕТВЕР, 7 ЛИСТОПАДА П’ЯТНИЦЯ, 8 ЛИСТОПАДА СУБОТА , 9 ЛИСТОПАДА НЕДІЛЯ, 10 ЛИСТОПАДА



 МАЛЕНЬКІ 
СЕКРЕТИ

▶ Якщо ви звари-
ли компот, але він ще 
не охолов, поставте 
каструлю з компотом у 
більший за розмірами 
посуд із холодною підсо-
леною водою.

▶ Розігріти страву 
в мікрохвильовій печі 
можна рівномірно,
якщо зробити в 
центрі їжі отвір. Та-
кий спосіб підходить 
тільки для твердих 
страв, наприклад, 

макарони, рис і т. п.
▶ Звичайні білиз-

няні прищіпки можуть 
вам стати в нагоді на 
кухні. Зручно з їх допо-
могою закривати пакети 
з чіпсами, крупою, цу-
кром та іншими сипучи-
ми продуктами.

▶ Вирішили приго-
тувати відбивні? На-
крийте м’ясо харчовою 
плівкою, а потім відби-

вайте. Таким чином 
вдасться зберегти 
чистоту молотка і за-

хистити кухню від 
бризок.

6 листопада  2024  Середа
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 УСМІХНІТЬСЯ!


У кімнату зайшла Оксана. Її мокре 
волосся сповзало на плечі, Іван 
аж зблід... Оксана нахилилась над 
його обличчям і прошепотіла: 
– Ти камінь погано прив’язав...


– Ви помічали, що коли їдеш за 
кермом, той хто їде скоріше за вас 
– «козел», а той, хто повільніше, – 
якийсь придурок?


– Мам, у нас в садочку є дівчинка, 
вона мені подобається. Коли була 
тиха година, я хотів її поцілувати, 
але вона лежала далеко, тому я в 
неї плюнув.



– Купив нові шини, а дружина не 
помічає. У неї точно хтось є.


Діалог у ресторані:
– Оленко, золотце, що тобі замо-
вити?
– Сашко, ти ж знаєш, що я люблю.
– Знаю, Оленко, але їсти теж треба.


– Люди, будь ласка, не фоткайтеся 
на тлі святкових столів. Президент 
вважає, що в нас – усе добре.


– Дід у мене здоровий був – підко-
ви гнув, цвяхи у вузол закручував, 
віники ламав... Загалом шкодив, як 
міг, нашому колгоспу.



«Кров здавала. У мене – рідкісна група. Почула, що це – 
потрібно, і вирішила…».

Фото із сайту ukr.media.
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 НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

«Народиш, але… відмовишся 
від дитини»

Закінчення. 
Початок – на с. 12

Ольга ЧОРНА

…Із Владиславом Аліна 
стосунки розірвала. 
І зникла з міста. На-

роджувала в райцентрі. Батько 
все влаштував. Написала заяву, 
що відмовляється від хлопчика. 
Його забрали в дитячий приту-
лок до обласного центру. 

У матері серце було м’як-
шим, ніж у батька. Аліна по-
просила її, аби спостерігала за 
долею малюка. Альбіна Костян-
тинівна, завдяки своїй посаді, 
багато чого могла. Погодилася. 
Лише взяла з доньки слово: 
батько ніколи не дізнається про 
їхню таємницю.

Таким чином Аліна довіда-
лася, хто всиновив маленького, 
де проживають його названі 
батьки. Інколи їздила у віддале-
ний мікрорайон, де вони жили. 
Спостерігала з автівки за хлоп-
чиком, коли той бавився на ди-

тячому майданчику. Її сина зва-
ли Дмитриком.

…Батько влаштував Аліну 
на пристойну роботу. І натякав, 
що пора виходити заміж.

Олег був на декілька років 
старший за Аліну. Міцно стояв 
на ногах. Одружений не був. По-
знайомився з Аліною на одному 
з офіційних заходів. У них зав’я-
залися стосунки.

До Олега в Аліниного бать-

ка претензій не було. Тому з 
радістю видав доньку за нього 
заміж.

Олег кохав та шанував дру-
жину. У пари було все, крім ді-
тей. Згодом чоловік зізнався: 
це – його проблема. Він очіку-
вав, що Аліна влаштує скандал, 
грюкне дверима й назавжди 
піде від нього. Але вона спокій-
но мовила:

– Моїм батькам про це знати 
не обов’язково.

Така реакція здивувала й 
ошелешила Олега.

– Якщо хочеш, можемо взя-
ти малюка з дитбудинку, або ме-
дицина може зарадити…

– Все гаразд, коханий.
Вони більше не поверталися 

до цієї теми.
Залишити роботу у владній 

установі – була ініціатива Аліни. 
Хотіла працювати в родинному 
бізнесі. Батько підтримав. Чоло-
вік – також. 

Ігор Спиридонович був не 

проти, що Аліна вирішила зай-
нятися благодійністю.  

Про неї ж пліткували, мов-
ляв, своїх дітей немає, тому 
добром ділиться з чужими. До 
Аліни доходили ці розмови. 
Було боляче. Та вона вміла стри-
мувати свої емоції.

…Дмитрик підростав. Уже – 
школяр. Тепер Аліна зупиняла 
свою автівку біля навчального 
закладу, й спостерігала за сво-
їм-чужим сином. У Дмитра є схо-
жість із нею, а від Владислава – 
гарна постава.

…Колона випускників ру-
халася однією з центральних 
вулиць міста. А ось і Дмитро. 
Красень! Вона упевнена: батьки 
пишаються ним. Вона – також… 
Він глянув туди, де вона стояла. 
Їхні погляди зустрілися. Чи їй 
лише здалося?

…Дмитро вступив до вишу 
вивчати інформаційні техноло-
гії. Після закінчення навчання 
влаштувався на роботу.

…Батько ніколи не заводив 
з Аліною мову про залишену 
нею дитину. Наче й не було ма-
люка. Зате Альбіна Костянти-
нівна все знала про (не)свого 
внука. Але жодним словом не 

обмовилася перед чоловіком…
Коли почалася війна, Аліна 

взялася допомагати дітям-бі-
женцям. Про те, що Дмитро пі-
шов на фронт, – не знала.  

Якось почула від волонте-
рів, коли вчергове привезла до-
помогу для дітей переселенців, 
що потрібні донори для поране-
них військових, які лікуються в 
їхньому місті. А одному з солда-
тів терміново необхідна рідкіс-
на група крові. Не роздумуючи, 
поспішила в лікарню.

Головний лікар знав Аліну: 
вона двічі підсобила медзакла-
ду.

– Аліно Ігорівно, провідува-
ли когось? Що у вас сталося?

– Все – в порядку. Кров зда-
вала. В мене – рідкісна група. 
Почула, що це – потрібно, і ви-
рішила…

– Візьміть халат, я покажу, 
для кого ви стали ангелом-ря-
тівником… рятівницею. Той 
хлопець – із нашого міста. Але 
батьки всиновили його, тому 
група крові не збігається.

Лікар відкрив двері у палату.
– Ось наш герой. Дмитро.
Погляд військового зустрів-

ся з Аліниним. У неї мало ноги 
не підкосилися.

– У нього – серйозне пора-
нення? – майже пошепки запи-
тала.

– Видужає. Мине трохи часу 
– і на війну проситиметься. 
Наші хлопці – такі: не встигнеш 
на ноги поставити, а вже знову 
рвуться в бій.

Головлікар ще раз подяку-
вав Аліні.

Вона на прощання махнула 
Дмитрові рукою. Він у відповідь 
– усміхнувся.

Аліна вийшла на лікарняне 
подвір’я. Щось змусило озир-
нутися. У вікні палати, де лежав 
Дмитро, майнула чиясь постать. 
Чи тільки здалося? Звідкіля 
йому знати, що разом із лікарем 
була та, що його народила, але 
не стала матір’ю… 

 ГОСПОДАРЯМ НА ЗАМІТКУ

6 продуктів, які категорично 
не можна розігрівати 
в мікрохвильовці

Бо призведуть до вибуху й вогню

Юлія ТУРЕЛИК

Мікрохвильова піч уже давно стала 
звичною майже на кожній кухні. Про-
те, виявляється, що в ній не все можна 

розігрівати, оскільки є перелік продуктів, які 
негативно реагують на мікрохвильове випро-
мінювання.

Деякі продукти можуть зіпсувати техніку, а 
деякі – нашкодити здоров’ю, оскільки зіпсують 
продукти, повідомляє «24 канал» із посилан-
ням на Eating Well.

 СИРІ ЯЙЦЯ
Не можна класти сирі яйця в мікрохви-

льовку. Яйце зі шкаралупою може вибухнути 
й забруднити всю техніку, навіть пошкодити в 
деяких випадках прилад. Їх можна розігрівати 
лише без шкаралупи.

ГРУДНЕ МОЛОКО
Мікрохвильова піч не розподіляє тепло 

рівномірно, тож молоко може бути теплим 
та дуже гарячим в окремих місцях. Найкраще 
гріти молоко 1 – 2 хвилини в гарячій воді з-під 
крана.

ПЕРЕЦЬ ЧИЛІ
Цей перець має в своєму складі вибухоне-

безпечний елемент – капсаїцин. Якщо його по-
класти під прямі електромагнітні промені, він 
почне диміти й може навіть загорітися, а дим 
та вогонь від перцю можуть обпекти шкіру.

ВОДА
Багато з нас вдаються до нагрівання води в 

мікрохвильовці, втім кажуть, найбільше опіків 
виникало саме після нагрівання води в при-
ладі. Електромагнітні хвилі сильно нагрівають 
воду, що може призвести до кипіння чи навіть 
вибуху посудини.

СОУСИ
Різноманітні соуси призводять до «харчо-

вого» вибуху продукту, який заплямує увесь 
девайс. Краще розігрівати соуси на плиті, пе-
ремішуючи.

МОРКВА
Сирі неочищені овочі є потенційно небез-

печними для мікрохвильової печі. Якщо мор-
ква погано очищена, то бруд із ґрунту призве-
де до іскри в приладі.

Фото із сайту unian.net.

Прочитали? Тепер розкажіть про це рідним, 
сусідам і друзям. А також порадьте їм 
передплатити «Цікаву газету на вихідні».

 ЗАПИСУЙТЕ РЕЦЕПТ!

Закрийте на зиму домашній «Живчик»
Не всі знають, але вдома можна самостійно 
приготувати один із улюблених дитячих напоїв – 
«Живчик» – і зберегти його в банках, ніби компот

Альона ДУКА

Смак виявиться не від-
мінним від напою, який 
можна придбати в ма-

газині, але весь напій буде 
приготовлений із натураль-
них компонентів, пише nv.ua.

Для приготування цьо-
го напою вам знадобиться 
велике відро яблук об’ємом 
10 літрів. Зверніть увагу, що 
кількість яблук може варі-
юватися в залежності від 
їх ваги в кілограмах. Також 
кількість лимонної кислоти 

потрібно регулювати залеж-
но від солодкості яблук – 
може знадобитися від однієї 
до трьох чайних ложок.

Для початку підготуйте 
велику каструлю, в якій ви 

будете готувати цей напій.
Інгредієнти:
• яблука – 18 кг;
• вода – 15 л;
• цукор – 600 г;
• лимонна кислота.

Спосіб приготування:
1. Яблука добре промива-

ємо та нарізаємо на невеликі 
шматочки. Серцевину зали-
шаємо. Складаємо фрукти у 
велику каструлю.

2. Заливаємо яблука окро-
пом. Накриваємо кришкою й 
залишаємо на 24 години, щоб 
вони могли віддати свій аро-
мат і сік.

3. Після цього напій проці-
джуємо через сито, щоб вида-
лити яблука. До рідини додає-
мо цукор і лимонну кислоту.

4. Каструлю з рідиною 
ставимо на вогонь і дово-
димо до кипіння. Коли заки-
пить, варимо ще впродовж 
п’яти хвилин, а потім – ви-
ливаємо в сухі стерилізова-
ні банки.

5. Відразу ж закриває-
мо банки стерилізовани-
ми кришками, обережно 
упаковуємо і залишаємо 
до повного охолодження. 
Після цього зберігаємо 
«Живчик» у прохолодному 
місці.

Ф
ото із сайту ukr.m

edia.

Смак буде кращим, ніж 
у магазині, адже напій 
приготовлений із натуральних 
компонентів.

ком, коли той бавився на ди ошелешила Олега.
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Друзі, дякуємо, що прочитали цей номер!
Для нас дуже важлива Ваша думка з приводу надрукованих статей, 

тому просимо надсилати листи або заходити до нас у редакцію, щоб 
підказати цікаву тему або розповісти про свої проблеми чи успіхи:  

43016, м. Луцьк, вул. Ковельська, 2  (volyn.nova@gmail.com).
Творімо газету разом!

Кожен передплачений примірник – 
це інформаційний снаряд по путіну!

НАШІ ПЕРЕДПЛАТНІ ІНДЕКСИ: 
 Волинська область – 60204, 
 Рівненська область – 60312, 
 інші регіони України – 60307.

 УВАГА, КОНКУРС!

Проплив на гарбузі… 
73 кілометри!

Ну як Грицько Гарбуз міг 
не розпочати конкурс із 
цієї новини про рекордне 
досягнення Гарі 
Крістенсена і не 
поділитися нею з 
вами!!!

Грицько ГАРБУЗ

Отож: 46-річний Гарі Крістенсен із США 
встановив світовий рекорд, пропливши 
на човні з гігантського гарбуза 73,5 кіло-

метра річкою Колумбія. Попереднє досягнення 
– 63 кілометри – було встановлено у 2023 році.

На теперішню рекордну подорож американ-
цеві знадобилося 26 годин, повідомили в «Книзі 
рекордів Гіннесса». 

Гарі з 2011-го займається вирощуванням ве-
личезних гарбузів. Протягом останніх чотирьох 
сезонів він перемагав у місцевих змаганнях із 
плавання на човнах із цього овоча.

Цьогоріч йому вдалося виростити гарбуз, 
придатний для встановлення світового рекорду. 
Гігантський овоч мав окружність 429,3 санти-
метра та важив 555 кілограмів – це приблизна 
вага дорослого верблюда або роялю…

Ну а тепер від гарбуза перейдемо до іншої 
рослини – квітки, яку ми заховали. Але насам-
перед  нагадаємо запитання про неї. 

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ – 5» 
(ОСІНЬ-2024)
Одразу розпочнемо з асоціативного ряду: 

«лікує сусідів, хоча виступає людською жертвою», 
«має око «порушника» у футболі», «виконує функ-
цію героїні з відомої картини Тараса Шевченка», 
«нормалізує обмінні процеси у волосяних фоліку-
лах», «має спільнокореневе ім’я у пісні, де носять 
воду», «походить від назви столиці»… 

Що знаходиться у гранатобузі?
Одразу скажемо, що це – відома всім… 

ромашка. Назва цієї квітки походить від латин-
ського слова «romana», що в перекладі означає 
«римська». В середньовічній медичній літерату-
рі ромашку називали «Романовою квіткою». А 
грецька назва ромашки (Leucanthemum) пере-
кладається як «біла квітка».

У Стародавньому Єгипті її було присвячено 
богу сонця Ра. Вважалося, що ромашки – це ма-
ленькі сонечка, які своїми пелюстками з’єднують 
безліч доль-доріг…

Хто з наших читачів усе ж вказав правиль-
не слово-відповідь «ромашка», ви дізнаєтеся 
уже із фейсбук-сторінки Грицька Гарбуза (за цим 
QR-кодом ви можете зайти на неї з будь-якої ча-
стини світу), а також – на сайті volyn.com.ua.

Нам же час оголошувати нове 
завдання. Цього разу – дуже легке. 
Переконані – ви з ним елементар-
но впораєтеся.

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ – 7» 
(ОСІНЬ-2024)
Сьогодні ми заховали предмет, який точно 

є у вас вдома. Асоціативний ряд, який виведе на 
нього: «особливий капелюх», «барабан», «супе-
речка «у» і «ю»», «всесвітньо відомий зображу-
вач соняхів», «популярна страва», «… сотня», 
«жіночий і чоловічий рід»…

Що знаходиться у гранатобузі?
Слово-відповідь треба надіслати до 15 ли-

стопада (включно) тільки у вигляді повідом-
лення на телеграм-номер Грицька Гарбуза: 
066 133 86 88, обов’язково вказати після сло-
ва-відповіді у дужках ще й своє ім’я, прізвище 
і регіон, який представляєте (наприклад: «Ре-
корд» (Ярослава Магучіх, Січеславщина).

Приємних вам пошуків без повітряних 
тривог!

ГАЗЕТА на вихідні

volyn.com.ua.

ГАЗЕТАГАЗЕТА на вихідніна вихідні

volyn.com.ua.volyn.com.ua.ЦЦііккаавваа

 НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

«Народиш, але… 
відмовишся від дитини»

«Жодна душа не повинна знати про твій, наш сором»

 Аліна поспішала в 
лікарню. В неї – рідкісна 
група крові. І вона 
допоможе цьому 
військовому. 
Хвилювалася. 
Каялася. А якщо це?.. 
У найпотаємнішому 
закапелку душі ховала 
свою таємницю. Не могла 
її звідти дістати…

Ольга ЧОРНА

Аліну Ігорівну знали в мі-
сті. Спершу працювала в 
одній із владних установ. 

Тепер разом із батьком керує 
бізнесом. Займається благодій-
ністю. Особливо дітям допома-
гає. Аліна не любить телекамер, 
коли привозить дітлахам всіля-
кі речі, подарунки. Вважає все 
це зайвим. Зате директори за-
кладів, яким допомагала, у сво-
їх інтерв’ю та соцмережах зга-
дували її, дякували. А вона жод-
ного разу не погоджувалася на 
розмову з журналістами…

Переступила поріг лікар-
ні. Назустріч ішла молоденька 
мама з малюком. Когось прові-
дували. Серце забилося швид-
ко-швидко. Аліна пригадала 
своє…

…Батько репетував, мов на-
віжений:

– Як ти могла? Зустрічатися з 
сином мого заклятого ворога?!? 
Та він нас мало з торбами по сві-
ту не пустив. Добре, що я вчасно 

зорієнтувався, все «просік», зміг 
завадити його підступним пла-
нам. Хоча, трохи грошей таки 

вкрав. Ніколи не думав, що моя 
єдина донька таку «свиню» під-
суне. А твій горе-коханий знає 
про твою вагітність?

– Ні.
–  От і добре. На аборт підеш. 

Завтра про все буде домовлено.

– Пізно.
– Що???
– Я люблю Владислава. Ми 

можемо жити окремо.
– Не можете! І забудь про 

свою любов.
– А дитина?
– Щось придумаємо. І біль-

ше жодних зустрічей із ним. 
Жодних! Скажи, що зустріла 
іншого, що він тобі набрид. 
Що хочеш…

Ігор Спиридонович кипів 
від люті. Він назавжди викрес-
лив зі свого життя Любомира 
– колишнього партнера. Бо 
той серйозно його «кинув»...

У Любомира такої кебети 
та бізнесової хватки, як в Ігоря 
Спиридоновича, не було, тому 
його справа згодом «прогорі-
ла». Вкрадені гроші не допо-
могли.

…Коли Аліна познайоми-
лася з Владиславом, ні він, ні 
вона не знали про ворожне-
чу між батьками. Навіть не 
відали, що вони знають одне 
одного. Бо коли ті посварили-
ся, обоє були ще дітьми. І ось 
– така іронія долі…

Аліна переконувала бать-
ка, що народить малюка й ні-
коли нікому не зізнається, хто 
його батько.

– Народиш, але… відмо-
вишся від дитини.

– Як?!?
– Мовчки! І ще: житимеш 

на дачі, щоб ніхто твого жи-
вота не бачив. Добре, що 
паркан – високий. Продукти 
будемо привозити. І ні ногою 
за хвіртку. Жодна душа не 
повинна знати про твій, наш 
сором.

Закінчення історії – на с. 11

“– Як ти могла? Зустрічатися з сином мого 
заклятого ворога?!? Та він нас мало 
з торбами по світу не пустив.

«Жодна душа не повинна знати про твій, наш сором».

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УПЛ НА РАНОК 6 ЛИСТОПАДА:

№ Команда І В Н П З:П О

1. 11 9 2 0 27:8 29

2. 11 9 2 0 18:7 29

3. 11 7 2 2 28:11 23

4. 11 6 4 1 19:18 22
5. 11 5 3 3 12:10 18
6. 12 5 3 4 15:14 18
7. 12 5 3 4 15:17 18
8. 12 5 0 7 12:14 15
9. 11 3 6 2 16:7 15

10. 12 2 6 4 12:16 12
11. 12 3 3 6 8:13 12
12. 12 2 6 4 7:9 12
13. 12 2 4 6 11:18 10
14. 12 2 2 8 4:17 8
15. 12 1 3 8 5:26 6

16. 12 0 5 7 9:23 5

«Шахтар» (Донецьк)

«Кривбас» (Кривий Ріг)

«Рух Львів» (Львів)

«Карпати» (Львів)

«Інгулець» (Петрове) 

«Колос» (Ковалівка)

«Олександрія» (Олександрія)

«ЛНЗ Черкаси» (Черкаси)

«Оболонь» (Київ)

«Лівий берег»  (Київ)

«Верес» (Рівне)

«Динамо» (Київ)

«Чорноморець» (Одеса)

«Зоря» (Луганськ)

ЯКИЙ РАХУНОК?
Українська Прем’єр-Ліга. Результати матчів 12 туру: 

«Карпати» – «Лівий берег» – 3:0, «Шахтар» – «Чорноморець» 
– 2:1, «Ворскла» – «Колос» – 0:1, «Олександрія» – «Полісся» – 
1:0, «Динамо» – «Інгулець» – 5:2, «Оболонь» – «Верес» – 0:0, 
«Кривбас» – «Рух Львів» – 1:1, «Зоря» – «ЛНЗ Черкаси» – 1:2.

«Полісся» (Житомир)

«Ворскла» (Полтава) 

У гонці бомбардирів лідирують півзахисник житомирського 
«Полісся» Олександр Назаренко і хавбек донецького «Шахтаря» 
Георгій Судаков, які забили по 7 голів (2 – з пенальті).

 КУДИ ЗНИКАЮТЬ ПОЧУТТЯ?

Закінчення. 
Початок – на с. 1

Петро ПАС

Спортсмен також 
додав: «Перше, що 
хочу сказати: я без-

межно вдячний Юлії за ці 
роки разом. Ми закоха-
лися одне в одного ще до 
футбольних успіхів. Завж-
ди цінував те, що мене 
покохали не за статус, не 
за статки. Абсолютно всі 
досягнення Пятова – це 
досягли МИ, а не я. Тому 

що без підтримки Юлі, 
без її віри у мене, без її 
любові та терпіння не 
було б нічого.

Наша прекрасна ро-
дина, про яку навіть не 
міг мріяти, – це все моя 
дружина. Юлія подарува-
ла мені радість батьків-
ства, гордість за своїх ді-
тей, безумовну любов та 
щастя, які може відчувати 
лише люблячий батько. Я 
дякуватиму за це завжди.

Але… Всі ми – люди, 
зі своїми гріхами та по-
милками.  Причиною 
нашого розлучення ста-

ли мої помилки, які вже 
неможливо виправити. 
Юлія давала мені багато 
шансів, вибачала та ро-
била все, щоб зберегти 
сім’ю, – найдорожче, що у 
нас було. Мені не вдалося 
виправдати сподівань… 
Шлюб має дарувати ра-
дість, а не ставати полем 
для розчарувань. Тому це 
її рішення – абсолютно 
логічне. 

МИ створили чудову 
родину, я не зміг її вбе-
регти. Потрібен час, щоб 
пережити цей період 
гідно. Зараз головне – це 
наші діти, яким так само 
важко, як і нам. Одне не 
зміниться ніколи – я лю-
битиму та підтримува-
тиму мою сім’ю, скільки 
житиму на цьому світі.

Треба зібратися з 
думками та набратися 
сил, щоб розповісти біль-
ше про причину нашого 
розставання, причину – в 
мені. Розповім, щоб ви не 
робили тих самих поми-
лок. Але пізніше…».

П р о ко м е н т у в а л а 
розлучення з легендою 
«Шахтаря» та збірної 
України й Юлія Пятова.

«Любі мої! Наша сім’я 

– медійна, і в нас не було 
можливості зберегти все 
між нами, тому Андрій у 
своєму «пості» роз’яснив 
ситуацію, щоб ваш по-
літ фантазій вас не заніс 
у «темні ліси». Зради не 
було, скандалів не було. 
Рішення – болюче, але – 
зважене. І колись Андрій 
розповість нашу історію, 
якщо захоче».

За її словами, Пятов є 
чудовою людиною і зраз-
ковим батьком. 

«Андрій – чудова лю-
дина, зразковий батько, і 

він і залишиться таким у 
моєму житті».

Пані Юлія відреагу-
вала на численні чутки 
щодо причин розлучен-
ня. 

«Багато чого про 
себе дізналася... Стара 
істеричка, яка кинула чо-
ловіка, «віджавши» гроші, 
який знайшов молоду 
і хоче «відкосити» від 
армії, коли гроші закін-
чилися після завершен-
ня кар’єри», – написала 
Юлія на своїй сторінці 
в Instagram.

«Причина розлучення – 
мої помилки…»

«Зради не було, скандалів не було. 
Рішення – болюче, але – зважене».

Фото – Instagram Андрія ПЯТОВА.

Фото із сайту southtampaimmediatecare.com.

Ех, нема Ех, нема 
у нас в Україні у нас в Україні 
таких човнів…таких човнів…
Чи усе ж є?Чи усе ж є?

Фото із сайту guinnessworldrecords.com.
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